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1 Verksamhetsberättelse

Statens revisionsverk är den i 90 § i grundlagen föreskrivna högsta nationella revisionsmyn-
digheten. Statens revisionsverk fungerar i anslutning till riksdagen och granskar lagligheten 
och ändamålsenligheten i skötseln av statsfinanserna samt efterlevnaden av statsbudgeten. 
Dessutom övervakar revisionsverket finanspolitiken samt val- och partifinansieringen.

Revisionsverket utför sin uppgift avseende extern revision enligt grundlagen genom att 
utföra redovisningsrevisioner, laglighetsgranskningar, effektivitetsrevisioner och gransk-
ningar av finanspolitiken, samt granskningar som kombinerar de olika revisionsmetoder-
na, så att skötseln av statsfinanserna granskas i enlighet med god revisionssed. Närmare 
bestämmelser om uppgifterna finns i lagen om statens revisionsverk (676/2000) och i lagen 
om rätt för statens revisionsverks att granska vissa överföringar av medel mellan Finland 
och Europeiska gemenskaperna (353/1995). 

Om den oberoende övervakningen av finanspolitiken föreskrivs i lagen om sättande i 
kraft av de bestämmelser som hör till området för lagstiftningen i fördraget om stabilitet, 
samordning och styrning inom Ekonomiska och monetära unionen och om tillämpning av 
fördraget samt om kraven på de fleråriga ramarna för de offentliga finanserna (869/2012) 
och i lagen om statens revisionsverk (ändrad genom lag 870/2012). I unionsrätten bygger 
den finanspolitiska övervakningsuppgiften på Europeiska unionens stabilitetspakt och lag-
stiftning (direktivet om krav på medlemsstaternas budgetramverk 2011/85/EU och förord-
ningen om övervakning av utkast till budgetplaner (EU) 473/2013). 

I lagen om kandidaters valfinansiering (273/2009) föreskrivs revisionsverket uppgiften 
att övervaka iakttagandet av skyldigheten att redovisa valfinansieringen, publicera redovis-
ningarna av valfinansieringen och kontrollera redovisningarna av valfinansieringen. Enligt 
partilagen (10/1969, ändrad genom lag 683/2010) är det revisionsverkets uppgift att över-
vaka användningen av understöden till partierna samt att partier, partinära sammanslut-
ningar och i understödsbeslutet avsedda föreningar (tillsynsobjekt) i sin verksamhet iakttar 
partilagens bestämmelser om bidrag, redovisning av kostnaderna för och finansieringen av 
valkampanjen samt utarbetande och inlämnande av anknytande handlingar och uppgifter. 

Statens revisionsverk är ett nationellt revisionsorgan enligt fördraget om Europeiska 
unionens funktionssätt och samverkar med Europeiska revisionsrätten i den externa till-
synen över unionens medel.

1.1 Generaldirektörens översikt: Samhällsförändringen 
medför nya uppgifter, den grundläggande uppgiften 
kvarstår

För revisionsverket var 2022 ett år för stark skötsel av de lagstadgade uppgifterna men ock-
så för inriktningen på nya uppgifter. Statens revisionsverk fyller sin funktion inom stats-
förvaltningen och bibehåller hela samhällets förtroende när vi utför vårt gransknings- och 
tillsynsuppdrag effektivt.
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Den statsfinansiella betydelsen och rättidigheten är centralt styrande för vad vi inriktar 
vår revisionsverksamhet på. År 2022 genomförde vi revisioner och granskningar enligt 
granskningsplanen och förberedde oss för våra nya lagstadgade uppdrag som övervakare 
av öppenhetsregistret och granskare av välfärdsområdena.

I början av året fattade vi beslut om reform av Statens revisionsverks organisations- och 
ledningsmodell. Målen för reformen baserades i hög grad på personalens tidigare utvärde-
ring. När jag började mitt arbete som generaldirektör för Statens revisionsverk förde vi om-
fattande diskussioner med personalen om ändringsbehov och önskemål. Den helhetsbild 
som dessa diskussioner gav upphov till stärkte uppfattningen om reformbehoven. Centrala 
mål var att tydliggöra ansvarsförbindelserna och uppgifterna, trygga de lagstadgade uppgif-
terna och föra chefsarbetet närmare de anställda. Även smidigt och enhetsöverskridande 
samarbete och utveckling i arbetet identifierades som viktiga mål.

Organisations- och ledningsmodellen bereddes raskt vid sidan om det dagliga arbetet, 
men så att olika alternativ övervägdes. På våren samlades hela personalen för att fundera 
på reformens mål och risker samt andra beaktanvärda frågor. Nya direktörer och chefer 
valdes under försommaren och hösten. Förberedelserna slutfördes till stor del under 2022 
och den nya linjeorganisationen inledde sin verksamhet i början av 2023. Verksamhets-
sätten söker sin form ännu i början av 2023. Vi granskar och bedömer hur förnyelserna 
fungerar och gör vid behov justeringar. 

Statens revisionsverk beslöt att återkalla en del av sitt ökade reservationsanslag. Av re-
servationsanslaget från 2021 återkallades 1,5 miljoner. Överföringsposten hade ökat under 
årens lopp av flera orsaker. Återkallelsen hade både principiell betydelse och praktiska 
grunder. Återkallelsen av överföringsposten har dock ingen betydelse som en begränsan-
de faktor för Statens revisionsverks verksamhet.

Under coronaåren har de internationella kontakterna och det internationella samarbe-
tet till stor del skötts i form av distansmöten. År 2022 deltog vi i INCOSAI XXIV-kongres-
sen, som vår takorganisation INTOSAI ordnar vart tredje år. Kongressen hölls i Brasilien. 
Utöver organisationens administrativa och regelmässiga frågor, såsom godkännandet av 
revisionsstandarder, var huvudtemana för kongressen revisionsmyndigheternas agerande 
i exceptionella situationer och revisionsarbetets samhällspåverkan. 

Under 2022 återgick vi till hybridarbete efter en längre period med distansarbete på grund 
av coronaviruset. Återgången till närarbete har ökat gemenskapen, som fungerar som ett stöd 
för resurserna, men har också krävt tillvänjning och att man tålmodigt försäkrar sig om att 
praxisen är smidig. Jag vill därför framföra mitt tack till hela personalen både för prestatio-
nerna 2022 och för engagemanget och flexibiliteten under den långa exceptionella perioden. 

Statens revisionsverks historia kan anses ha börjat 1824, när senaten grundade ett nytt 
självständigt ämbetsverk, Allmänna revisionsrätten. Om några år, 2025, firar vi vår 200-åri-
ga verksamhet till exempel genom att ge en översikt över revisionstemana på webbsidorna 
för historiken. Under århundradenas och årtiondenas lopp har verksamheten förändrats, 
men det viktiga arbetet med att granska skötseln av statsfinanserna fortsätter samtidigt som 
vi förbereder oss för nya uppgifter. 

Sami Yläoutinen
generaldirektör
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1.2 Effektivitet och resultat

I Statens revisionsverks strategi 2019–2023 betonas revisionsverkets samhällspåverkan. 
Revisions verket stödjer riksdagen i utövandet av lagstiftnings- och kontrollmakt samt stats-
finansiell makt. Verket ska rikta in revisionerna på aktuella frågeställningar för statsfinan-
serna. Målet är att säkerställa att kostnadseffektiviteten i skötseln av statsfinanserna och 
förtroendet för kunskapsunderlaget i beslutsfattandet förbättras och att förtroendet för 
öppenheten, kostnadseffektiviteten och hållbarheten i den finländska statsförvaltningen 
stärks. Revisions- och effektarbetet utfördes på fyra effektområden. 

Inom effektområdet Hållbar offentlig ekonomi inriktas revisionerna på att säkerställa till-
förlitligheten i kunskapsunderlaget för finanspolitiken och bedöma de finanspolitiska styr-
medlens funktionalitet och effektivitet, samt på hanteringen av finansieringsriskerna och 
förvaltningen av statens materiella tillgångar, i synnerhet i planeringen av livscykelkostna-
der. Ägarstyrningens funktionalitet granskas särskilt utifrån egendomsförvaltningen och 
organiseringen av verksamheten. Effektområdet omfattar även tillsynen och regleringen 
av finanssektorn, som är viktig med tanke på de statsfinansiella riskerna. En differentierad 
funktion övervakar finanspolitiken, vilket främjar en ansvarsfull skötsel av de offentliga fi-
nanserna, säkerställer en fungerande regelbaserad finanspolitik och bidrar till regelverkets 
ändamålsenlighet. 

Effektområdet Hållbar utveckling av förvaltningen producerar information som stöd för 
utvecklingen av förvaltningen. Prioriteringarna är ett enhetligt statsråd, statens arbetsgivar-
politik, lagstiftningens kvalitet samt verkställandet av målen för hållbar utveckling. Perspek-
tiven inkluderar bland annat styrningssystem, genomförandet av regeringsprogrammet, 
centralförvaltningsreformer, förvaltningens strukturreformer och försök, omorganisering 
av verksamheter och politisk konsekvens. 

Inom effektområdet Välmående och tryggt samhälle utgörs kärnan i revisionsverksam-
heten av välfärdsstatens grundpelare, det vill säga sociala trygghetssystem, social- och hälso-
vårdens servicesystem, sysselsättning och företagande, kontinuerligt lärande, forsknings-, 
utvecklings- och innovationsverksamhet samt övergripande säkerhet. I revisionerna bedöms 
hur ändamålsenliga de sociala förmånerna och deras tillhörande tjänster är och hur de har 
samordnats, samt frågor som gäller åtgärderna för att främja sysselsättning och ekonomisk 
tillväxt. Typiskt för dessa ämnesområden är flerkanalsfinansiering där staten är en av de 
viktigaste finansiärerna. I verksamhetsmiljön betonas den riksomfattande styrningen. Re-
sultaten och effekterna uppkommer regionalt och lokalt.

Revisionerna inom effektområdet Fungerande informationshantering säkerställer att stats-
budgeten efterlevs och att statens ekonomiförvaltning har en fungerande intern kontroll. 
Revisionerna riktas på gemensamma dataflöden i statens ekonomiförvaltning, statsnivåupp-
gifternas tillförlitlighet, produktionsverksamhetens effektivitetsutveckling, utveckling av 
koncerninformationen, statens riskhantering och interna kontroll samt budgetefterlevnad. 
Med redovisningsrevisionen som genomförs på effektområdet säkerställs att statsbudge-
ten efterlevs och att skötseln av statsfinanserna följer reglerna. Genomförandet av redovis-
ningsrevisionen har förnyats betydligt under rapporteringsperioden.

Observationerna och innehållet i granskning- och tillsynsverksamheten rapporteras 
förutom i separata berättelser och revisionsberättelser även i revisionsverkets årsberättel-
se som publiceras årligen i september. Närmare information om revisionsverkets berättel-
ser till riksdagen och antalet revisionsberättelser finns i avsnittet Prestationsvolymer och 
åstadkomna offentliga nyttigheter.

https://www.vtv.fi/sv/vtv/strategi/
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För att identifiera riskerna som är förknippade med de offentliga finanserna samt rele-
vanta och tidsmässigt rätt utförda revisionsteman följer ämbetsverket verksamhetsmiljön 
aktivt och är i ständig växelverkan till exempel med riksdagens utskott och andra intres-
sentgrupper. Revisionsverket har av hävd starka band med riksdagens revisionsutskott. Ver-
ket har samarbetat aktivt även med de övriga utskotten bland annat genom att regelbundet 
informera dem om verkets kommande verksamhet. Bland annat av denna orsak begärdes 
återigen många expertutlåtanden av revisionsverkets experter 2022 och de hördes i riksda-
gens utskott. Begärandena om utlåtande varierar från år till år så att lagberedningen är som 
intensivast i mitten av valperioden och därefter. 

Till verkets effektarbete hör att delta i olika expertarbetsgrupper och nätverk och att ut-
arbeta expertutlåtanden, som stödjer riksdagens och statsförvaltningens beslutsfattande. 
Dessutom lyfts aktuella observationer och synpunkter från granskningen och tillsynen fram 
till exempel i bloggar. Under 2022 publicerades en promemoria om revisions- och utvärde-
ringsaktörernas roller och uppgifter i välfärdsområdeskoncerner samt om ordnandet av den 
interna kontrollen. Statens revisionsverk samarbetade med revisionsföreningarna innan re-
formen trädde i kraft och byggde upp ett informationspaket för beslutsfattarna som stöd för 
beredningen av välfärdsområdenas verksamhet.

Deltagande i internationellt samarbete är ett viktigt delområde i revisionsverkets arbete. 
Målet för det internationella samarbetet är att stödja och stärka revisionsverkets effektivi-
tet, och i synnerhet revisionsverksamhetens effektivitet, och samtidigt utveckla den egna 
organisationen. Å andra sidan är det också viktigt att revisionsverket delar med sig av sin 
kompetens även internationellt och på så sätt medverkar till att den externa revisionen och 
övervakningen av finanspolitiken sköts på ett ändamålsenligt sätt, att redovisningsskyldig-
heten fullgörs och att god förvaltning tryggas. Statens revisionsverk deltar både i det för-
pliktande internationella arbetet och i det internationella arbete som grundar sig på verkets 
egen prövning.

Under 2022 inledde Statens revisionsverk förberedelserna inför sin nya lagstadgade upp-
gift avseende öppenhetsregistret. Syftet med öppenhetsregistret är att förbättra transparen-
sen i beslutsfattandet och bekämpa osaklig påverkan för att på så sätt stärka medborgarnas 
förtroende. Lobbyverksamhet ses som en acceptabel del av det demokratiska systemet, och 
öppenhetsregistret gör verksamheten mer transparent. Enligt regeringens proposition blir 
revisionsverket registeransvarig för öppenhetsregistret, och kommer i fortsättningen också 
att övervaka att anmälningsskyldigheten i anslutning till registret fullgörs. 

Under 2022 har revisionsverket berett införandet av ett s.k. rapporteringsskyddssystem 
vid verket. Den nationella lagen om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av 
EU-rätten och den nationella lagstiftningen trädde i kraft den 1 januari 2023 och genom den 
verkställs skyldigheterna i EU:s så kallade whistleblower-direktiv. Målet är att säkerställa 
mekanismer för att garantera skydd för personer som rapporterar om att han eller hon i sitt 
arbete har observerat att någon har brutit mot unionsrätten eller misstänker att detta har 
skett. Revisionsverket tar i bruk rapporteringssystemet i början av 2023.
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1.2.1 Strategiska effekt- och resultatmål samt utvärdering av dem

Revisionsverket har följande strategiska effektmål:
 – Statsfinanserna sköts effektivare. 
 – Tilliten till beslutsunderlaget förbättras. 
 – Förtroendet för att den finländska statsförvaltningen fungerar öppet, resultatrikt och håll-

bart stärks ytterligare.
 – De offentliga finanserna sköts hållbart.

Revisionsverket granskar sin effektivitet genom att följa upp iakttagandet av revisions-
rekommendationerna och ställningstagandena av riksdagens revisionsutskott, genom att 
regelbundet begära synpunkter på sin verksamhet av intressenterna samt genom att följa 
upp hur resultatmålen uppnås. Som helhet betraktad kan revisionsverkets effektivitet an-
ses ha hållit samma nivå som året innan.

Revisionsverket följer systematiskt vilka åtgärder förvaltningen har vidtagit på basis av 
rekommendationerna och ställningstagandena i berättelserna. Dessutom utvärderas ge-
nomförandet av revisionsrekommendationerna via uppföljningar av revisionerna, som i re-
gel görs ungefär tre år efter att revisionsberättelsen har lämnats. 

Hur väl revisionsverkets rekommendationer genomförs beror bland annat på hur kon-
kreta och användbara de är, om de genomförs i rätt tid, vilka resurser som behövs för genom-
förandet, omständigheterna inom förvaltningen och pågående utvecklingsarbete. I upp-
följningarna har det observerats att det krävs ett nära samarbete av förvaltningen samt en 
starkare och mer omfattande förnyelse och förändring för att genomföra rekommendatio-
nerna särskilt om de är riktade till flera förvaltningsområden eller aktörer. I kapitlet Presta-
tionsvolymer och åstadkomna offentliga nyttigheter finns mer information om genomförda 
uppföljningar.

Revisionsverket samlar in intressentgruppernas synpunkter på sin effektivitet genom en 
enkät som genomförs med några års mellanrum. Enkäten skickas till riksdagsledamöterna, 
deras assistenter, riksdagens tjänstemän, statsförvaltningens tjänstemannaledning, repre-
sentanter för universitet och forskningsinstitut samt andra intressentgrupper. Resultaten 
från den senaste enkäten är från januari 2022 och resultaten från föregående enkäter är från 
2019 och 2015. Svarsprocenten var 13 år 2022 och 15,5 år 2019. De som svarade på intressen-
tenkäten bedömde påståendena på skalan mycket bra, ganska bra, måttligt, ganska dåligt 
eller mycket dåligt. Svaren mycket bra eller ganska bra betraktas som positiva svar. 

Som helhet sjönk intressentgruppernas betyg från betygen 2019. Allmänt taget kan man 
konstatera att den negativa publiciteten kring Statens revisionsverk 2021 har kunnat bidra 
till den negativa utvecklingen. Av de som svarade på enkäten bedömde 47 procent att revi-
sionsverkets granskning- och tillsynsverksamhet är effektiv (67 procent 2019). Av de som 
svarade på enkäten bedömde 75 procent att revisionsverket främjar skötsel av statsfinan-
serna och budgetefterlevnad enligt författningarna (84 procent 2019, 65 procent 2015) och 
59 procent bedömde att revisionsverkets verksamhet ökar förtroendet för skötseln av stats-
finanserna (79 procent 2019 och 72 procent 2015). Hälften av de som svarade på enkäten 
bedömde att den information som Statens revisionsverk producerar förbättrar förutsätt-
ningarna för ett tillförlitligt beslutsfattande i samhället (80 procent 2019, 75 procent 2015) 
och 43 procent bedömde att revisionsverket genom sitt arbete har ökat tilltron till trans-
parensen i det finländska beslutsfattandet (74 procent 2019).
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I de öppna svaren framförde intressentgrupperna utvecklingsidéer om samarbetet med 
revisorerna, revisionsplaneringen och anpassningen av tidtabellerna samt informations-
förmedlingen inom revisionsverket. I svaren framfördes önskemål om att revisionerna ska 
inriktas på breda helheter och på verksamhetens effektivitet. Man önskade stöd av revi-
sionsverket för utveckling av förvaltningen. Man önskade mer information om resultatet av 
revisionerna. 

Revisionsverket följer även utfallet för riksdagens ställningstaganden, som bygger på 
riksdagens revisionsutskotts betänkanden, om ställningstagandena kräver att regeringen 
rapporterar om ärendet eller om revisionsverkets revisionsverksamhet har gällt ärenden 
som ställningstagandet omfattar. Det som lyfts fram i revisionsutskottets betänkanden ba-
serar sig i regel på centrala observationer och ställningstaganden i revisionsverkets redovis-
ningar. Riksdagens ställningstaganden berör viktiga frågor där det går långsamt att åstad-
komma förändringar. Frågor med anknytning till ett ställningstagande följs därför även upp 
över en längre period. Revisionsverket redovisar årligen för observationerna gällande utfal-
let för riksdagens ställningstaganden i sin årsberättelse till riksdagen.

För att nå effektmålen har resultatmål fastställts för revisionsverket och införts i gransk-
ningsplanen 2022–2026. Det finns sex resultatmål:

1. Vi producerar aktuell och relevant information för beslutsfattarna för att utveckla 
verksamheten.

Vi producerar aktuell och relevant information på olika områden i enlighet med våra effekt-
mål. Vårt mål är att påverka under hela revisionsprocessen. Vi vet när och vad revisionsverket 
gör klokt i att ta tag i och inrikta revisionen på. Vårt mål är att förvaltningen beaktar den in-
formation och de rekommendationer vi producerar i utvecklingen av sin verksamhet och att 
expertinformation och synpunkter begärs av oss på ett mångsidigt sätt.

Indikator: Intressentenkäter, responsenkäter, genomförande av granskningsplanen, genom-
förandeprocent för rekommendationerna, antalet utlåtanden och höranden, antalet besökare 
på externa webbplatser, antalet läsare av bloggar och publikationer, engagemangsgraden för 
målgrupperna på Twitter

Bedömning: Målet har uppfyllts rätt så bra.

Responsenkäterna efter laglighetsgranskningarna, de finanspolitiska granskningarna och 
effektivitetsrevisionerna skickades efter att granskningarna eller revisionerna publicerats 
till de kontaktpersoner för revisionsobjekten som deltog i gransknings- eller revisions-
processen. Sammanlagt 35 personer svarade på responsenkäten och svarsprocenten var 
34 (36 procent 2021 och 38 procent 2020). Nedan jämförs responsen 2017–2021 om lag-
lighetsgranskningarna, de finanspolitiska granskningarna och effektivitetsrevisionerna. 

I responsenkäten 2022 upplevde sammanlagt 63 procent av de tillfrågade att de fått ak-
tuell och väsentlig revisionsinformation för att utveckla sin verksamhet (74 procent 2021 
och 88 procent 2020). 
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Figur 1: Fördelningen av responsenkätens svar (procent av alla svar) åren 2017–2022 för påståendet 
"Vi fick aktuell och relevant revisionsinformation som kan utnyttjas för att utveckla vår verksamhet” 
(inkluderar responsen om laglighetsgranskningarna, de finanspolitiska granskningarna och effektivitets-
revisionerna).

Våren 2022 skickades responsenkäten om redovisningsrevisioner till sammanlagt 127 
mottagare och 39 svarade på den (svarsprocenten var 31). Sammanlagt 74 procent av de 
tillfrågade upplevde att de hade fått aktuell och väsentlig information för att  utveckla sin verk-
samhet (79 procent 2019, då den föregående responsenkäten om redovisnings revisioner 
genomfördes).

Av de som besvarade intressentenkäten i januari 2022 bedömde 42 procent att den infor-
mation som revisionsverket producerar gäller frågor som är väsentliga för beslutsfattandet 
(2019: 74 procent, 2015: 62 procent). Av de tillfrågade ansåg 37 procent att revisionsverket 
producerar aktuell information vid rätt tid (2019: 63 procent). Betygen i denna enkät är klart 
sämre än föregående år.

År 2022 slutfördes sammanlagt 69 redovisningsrevisioner, 9 effektivitetsrevisioner, 2 
granskningar som omfattade flera revisionsslag och 1 granskning av finanspolitiken. Revi-
sionerna och granskningarna har i huvudsak genomförts i enlighet med granskningsplanen, 
och antalet prestationer och tidtabellerna för färdigställande motsvarar i huvudsak de mål 
som ställts upp i planen. Revisionerna och granskningarna genomförs i projekt. En revision 
eller granskning motsvarar ett projekt, med undantag för redovisningsrevisionen, där 69 
revisionsberättelser upprättades som resultatet av 10 projekt. Uppföljningen av arbetstiden 
genomförs projektvis och nedan rapporteras om hur projektplanerna utfallit.

Antalet planlagda dagar underskreds i sju och överskreds i tio av de revisioner eller gransk-
ningar som slutfördes 2022. I fem revisioner kunde man nästan hålla den planerade tidta-
bellen.



Enligt uppföljningen har utfallsprocenten för laglighetsgranskningarna, effektivitetsre-
visionerna och de finanspolitiska granskningarna grovt uppskattat hållit samma nivå som 
året innan. Utifrån iakttagelserna i uppföljningarna 2022 har omkring 78 procent av rekom-
mendationerna verkställts helt eller delvis. Sammanlagt 69 rekommendationer bedömdes. 
År 2021 hade 80 procent av rekommendationerna genomförts helt eller delvis och år 2020 
84 procent. 

Av rekommendationerna i redovisningsrevisionerna hade 88 procent verkställts. Sam-
manlagt 213 rekommendationer bedömdes. I dessa ingår rekommendationer i redovisningsre-
visioner utförda av kundteam, budgetteamet och teamet för statsförvaltningens gemensamma 
processer. Uppföljningen av förverkligandet av rekommendationerna i redovisningsrevi-
sionerna är en del av revisionsprocessen och därför görs inga separata uppföljningar. År 
2021 hade 85 procent av rekommendationerna i redovisningsrevisionerna verkställts.

Det sammanlagda antalet expertutlåtanden och höranden minskade 2022. År 2021 på-
verkades antalet utlåtanden och höranden till riksdagens utskott undantagsvis av riksda-
gens revisionsutskotts eget utredningsarbete om revisionsverkets ekonomiskötsel (sam-
manlagt 10 utlåtanden och 8 höranden). År 2022 lämnades på begäran 26 utlåtanden till 
riksdagens utskott (38 utlåtanden 2021 och 25 utlåtanden 2020). Revisionsverkets experter 
har hörts i fyra olika utskott sammanlagt 23 gånger (37 gånger 2021 och 19 gånger 2020). 
Revisionsverket gav dessutom sammanlagt 27 utlåtanden till ministerier som bereder reger-
ingspropositioner eller till den övriga förvaltningen (21 utlåtanden 2021 och 17 utlåtanden 
2020). 

Figur 2: Antal utlåtanden och höranden åren 2020–2022
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Antalet besökare på Statens revisionsverks externa webbplats var 52 463, vilket var en 
återgång till nivån åren före medieuppståndelsen (178 122 besökare 2021 och 55 104 besö-
kare 2020). Antalet unika sidvisningar i avsnittet Publikationer på webbplatsen vtv.fi var 
27 929 (41 597 visningar 2021 och 34 367 visningar 2020). Antalet unika sidvisningar i av-
snittet för bloggar var 4 457 (44 617 visningar 2021 och 9 912 visningar 2020). Siffrorna för 
webbplatsen vtv.fi för 2022 är sammanställda uppskattningar från två olika besökaruppfölj-
ningar, eftersom besökaruppföljningen byttes mitt under året från tjänsten Google Analy-
tics till tjänsten Piwik Pro.

I sociala medier ökade engagemanget i målgrupperna på Twitter för revisionsverkets 
meddelanden till 2,2 procent (1,7 procent 2021 och 1,9 procent 2020).

2. Våra ställningstaganden har beaktats i den finanspolitiska beredningen och i 
beslutsfattandet.

Vårt mål är att analysdata och ställningstaganden som vi tar fram vid övervakningen av finans-
politiken beaktas i statsrådets finanspolitiska beslutsfattande samt i beredningen av finans-
politiken, och vår expertis gällande skötseln av de offentliga finanserna efterfrågas mångsidigt.

Indikator: Självutvärdering

Bedömning: Målet har uppnåtts delvis.

Den finanspolitik som bedrevs 2022 motsvarar endast delvis de ställningstaganden som 
övervakningen av finanspolitiken lagt fram. Genom en aktiv finanspolitik har man lyckats 
lindra effekterna av kriser, och avvikelsen från utgiftsramen var befogad på grund av Ryss-
lands invasion av Ukraina och den därpå följande energikrisen. Som helhet har finanspo-
litiken dock varit för generös. Att regeringen inte uppdaterade färdplanen för hållbarhet 
med aktuella uppgifter motsvarar inte heller de ställningstaganden som övervakningen av 
finanspolitiken lagt fram. I statsrådets plan för de offentliga finanserna observerades inga 
väsentliga brister våren 2022 i förhållande till den förordning som reglerar den. Våren 2022 
höjdes ramnivån dock i anslutning till finansieringen av Veikkaus Ab:s förmånstagare på 
ett sätt som strider mot ramsystemets principer. 

Hur revisionsverkets ställningstaganden egentligen har inverkat på det finanspolitiska 
innehållet kan inte bedömas.
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3. Kunderna uppskattar vår interaktion och gemensamma dialog.

Målet är att förstå våra intressenters verksamhet så att vi kan leverera revisionsresultaten på 
det sätt de behöver. Vi strävar efter att kommunikationen under revisionen upplevs fungera 
vid revisionsobjekten.

Indikator: Responsenkät, intressentenkät, antalet deltagare i arbetsgrupper

Bedömning: Målet har uppfyllts rätt så bra.

Kommunikationen och växelverkan under revisionerna har fungerat mycket bra. Av dem 
som svarade på responsenkäterna om de laglighetsgranskningar, finanspolitiska gransk-
ningar och effektivitetsrevisioner som slutfördes 2022 var 91 procent nöjda med samarbe-
tet med revisorn (91 procent 2020 och 93 procent 2020).

Figur 3: Fördelningen av responsenkätens svar (procent av alla svar) åren 2017–2022 gällande 
påståendet "Vi var nöjda med samarbetet under revisionen".

Enligt responsenkäten upplevde 31 procent av de tillfrågade att de fått tillräckligt med 
information om åtgärderna som ska vidtas efter revisionen, till exempel tidsschemat för 
uppföljningen (51 procent 2021 och 54 procent 2020). 



Av dem som svarade på enkäten var 86 procent nöjda med informationen om innehållet, 
processen och tidsschemat för granskningen (74 procent 2021 och 90 procent 2020).

Figur 4: Fördelningen av responsenkätens svar (procent av alla svar) åren 2017–2022 gällande påstå-
endet "Vi var nöjda med informationen om innehållet, processen och tidsschemat för granskningen".

Responsen på redovisningsrevisionerna var också bra. Av dem som svarade på enkäten 
var 82 nöjda med informationen om innehållet, processen och tidsschemat för gransk-
ningen (86 procent 2019) och 92 procent var nöjda med samarbetet under revisionen (93 
procent 2019). Av de tillfrågade upplevde 74 procent att de fått tillräckligt med informa-
tion om de åtgärder som ska vidtas efter revisionen (68 procent 2019).

Av dem som besvarade intressentenkäten i januari 2022 ansåg 52 procent att informa-
tionen som revisionsverket producerar är förståelig (75 procent 2019 2019). Av de tillfrå-
gade upplever 70 procent att samarbetet med revisionsverkets experter är smidigt (74 
procent 2019). Enligt enkäten upplever 26 procent av de tillfrågade att det är mycket vik-
tigt med tanke på det egna arbetet att de kan vara i direkt kontakt med revisionsverkets 
experter (39 procent 2019) och 34 procent upplever att detta är ganska viktigt (33 procent 
2019). Dessutom anser 55 procent av de tillfrågade att revisionsverkets publikationer är 
nyttiga (74 procent 2019).
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Ministerier Riksdagen ÖvrigaÄmbetsverk

Revisionsverket har som mål att påverka i rätt tid och vara närvarande när situationer 
kan påverkas. Revisionsverket har experter i flera arbetsgrupper i statsförvaltningen eller 
riksdagen. 

Under rapporteringsperioden har vi stött utvecklingen av förvaltningen till exempel
 – i styrgruppen för riskhantering inom betalningsrörelsen
 – i projektet för utveckling av statsbokslutet
 – i arbetsgruppen som granskar behoven att utveckla val-, parti- och valfinansieringslagen
 – i delegationen för intern kontroll och riskhantering
 – i arbetsgruppen för nationell beredning av EU:s gemensamma redovisningsstandarder 

för offentliga sektorn (EPSAS)
 – i projekt som utreder den offentliga förvaltningens resultatstyrning och styrhelhet
 – i ledningsgruppen för digital säkerhet inom den offentliga förvaltningen (VAHTI)
 – i styrgruppen för utredning av koncernredovisningen
 – i utvecklingsgruppen för styrning av de offentliga finanserna.

Största delen av arbetsgrupperna har tillsatts av finansministeriet eller riksdagens kansli-
kommission. Revisionsverkets experter utnämndes till sammanlagt tre arbetsgrupper el-
ler nätverk under 2022. I fem arbetsgrupper avslutades arbetet eller Statens revisionsverk 
avstod från sin representation i arbetsgruppen. I slutet av 2022 var revisionsverkets ex-
perter medlemmar i sammanlagt 15 arbetsgrupper eller nätverk (17 arbetsgrupper 2021 
och 14 arbetsgrupper 2020).

Figur 5: Revisionsverkets representanter i arbetsgrupper och nätverk; situationen i slutet av 2022



4. Vi gör metoderna för kunskapsbildning mångsidigare.

För att uppnå bättre effekt inför vi ny teknik och utnyttjar mångsidiga kunskapsbildningssätt. Vi 
utför granskningar som omfattar flera revisionsslag för att kunna producera ännu mångsidigare 
information för beslutsfattarna.

Indikator: Antalet nya metoder som införts, antalet granskningar som omfattar flera revisions-
slag, procenten verkställda rekommendationer i granskningar som omfattar flera revisionsslag

Bedömning: Målet har uppnåtts delvis.

Vid revisionsverket införs nya metoder efter övervägande i syfte att effektivisera verksam-
heten och hitta nya kunskapsbildningssätt. Metoder har börjat användas eller har testats 
under året i både revisionsarbetet och den övriga verksamheten. Ett försök med textanalys 
inleddes 2020–2021 och syftet var att få en uppfattning om fördelarna med textanalys samt 
om på vilket sätt textanalys kan utnyttjas i revisionsplaneringen och revisionerna. Försöket 
med textanalys slutfördes 2022 och under året utnyttjades analys till exempel vid effektivi-
tetsrevisionen Främjande av regional näringslivstillväxt och konkurrenskraft.

Under året tillämpades i en effektivitetsrevision en metod med multikriterieanalys (Mul-
tiple-Criteria Decision Analysis), som baserar sig på interaktivt workshopsarbete. I gransk-
nings- och tillsynsverksamhetens kunskapsbildning har man dessutom använt mikrosi-
muleringsmodellen SISU. Modellen används för finanspolitisk analys och åskådliggörande 
exempelberäkningar. I övervakningen av finanspolitiken utnyttjades datalagret Macrobond. 
Uppfattningen om ett ärende som var föremål för en effektivitetsrevision kompletterades 
med en analys som utnyttjade artificiell intelligens i material från sociala medier. 

Vid granskningar som omfattar flera revisionsslag kombineras tillvägagångssätt och meto-
der i flera olika revisionsslag, och då grundar sig revisionsanalysen och revisionsiakttagelser-
na i allmänhet på ett mer omfattande och mångsidigt material än vid revisioner med ett revi-
sionsslag. De första granskningarna med flera revisionsslag inkluderades i granskningsplanen 
2019–2023. De tre första av dem färdigställdes 2020. År 2021 färdigställdes fyra och år 2022 
två. Genomförandeprocenten för rekommendationerna från granskningarna med flera revi-
sionsslag har ännu inte uppskattats, eftersom revisionerna ännu inte är i uppföljningsfasen.

5. Kompetensen möter verksamhetens behov.

Vi genomför effektivt vår utvecklingsplan för strategisk kompetens. Vi har utarbetat individu-
ella utvecklingsplaner som stödjer ämbetsverkets mål för personalen. Genom att genomföra 
planerna utvecklar vi de färdigheter och den kompetens vi behöver i framtiden.

Indikator: Personalenkät om kritiska kompetensområden och kompetensdiskussion.

Bedömning: Målet har uppnåtts delvis.

Beredningen av organisationsförändringen hade en betydande inverkan på åtgärderna för 
kompetensutveckling. 



I maj 2022 beslöt man att kompetensdiskussioner undantagsvis inte förs på grund av den 
kommande organisationsreformen. Det skedde så många förändringar i chefsrollerna att 
man beslöt att hålla kompetensdiskussioner när rollerna var kända. Således har inte heller 
de individuella utvecklingsplanerna uppdaterats eller utarbetats. Kompetensutveckling ge-
nomfördes dock utifrån de planer som utarbetats tidigare.

Beskrivningen av revisionskompetensområdena avancerade och kompetensområdena 
fastslogs i Osaava-systemet som grund för den kompetenskartläggning som ska göras 2023. 

6. Vår arbetsgemenskap mår bra.

Vårt mål är att vår personal upplever att vår arbetsgemenskap mår bra och arbetar för ge-
mensamma mål. Frågan bedöms framförallt utifrån personalens samarbete, motivation, ar-
bets- och förnyelseförmåga samt chefsarbetet och ledningen.

Indikator: Personalenkät, fiilismittari, mängden sjukfrånvaro och självutvärdering av lednings-
modellen

Bedömning: Målet har uppfyllts rätt så bra.

I slutet av 2022 genomfördes vid revisionsverket i samband med arbetsplatsutredningen en 
Aisti-kartläggning, som mäter arbetshälsan på bred front, och en VMBaro-arbetsnöjdhet-
senkät. Aisti-kartläggningen besvarades av 108/158 anställda vid revisionsverket. Före en-
käterna informerade man om att åtgärderna för utveckling av arbetsgemenskapen planeras 
utifrån Aisti-kartläggningen. Enkätresultaten behandlades gemensamt vid ledningens och 
kompetenscentrens evenemang och man kom överens om att utvecklingsåtgärderna plane-
ras i en sammansättning enligt den nya organisationen under ledning av de nya gruppche-
ferna vintern 2023. Enligt det som framgått av resultaten och vid genomgången av enkäten 
upplever personalen liksom tidigare år att den är nöjd särskilt med de grundläggande för-
utsättningarna för arbetet, det flexibla arbetet samt arbetets innehåll och möjligheten att 
påverka arbetets innehåll. Den psykologiska säkerheten och ledarskapet lyftes fram som ut-
maningar. Utmaningarna i anslutning till ledarskapet har identifierats redan i tidigare per-
sonalenkäter och i beredningen av organisationsreformen beaktades personalens önskemål 
om att utveckla chefsarbetet så att personalledningen och arbetsledningen är tillräckligt 
nära varandra.

År 2022 bildades fokusområdena inom arbetshälsan av teman som ska utvecklas och 
stärkas (sammanlagt fyra teman), på samma sätt som 2021. Fokusområdena avvek något 
från 2021. För 2022 lyftes chefsarbetet och ledarskapet samt växelverkan och positivitet 
i arbetsgemenskapen fram som teman som ska utvecklas. Arbetsro och tid för det grund-
läggande arbetet samt gemenskap och god sammanhållning lyftes fram som teman som ska 
stärkas. Medelvärdet för hela året för alla fyra fokusområden var 3,6. Det har skett en för-
bättring under året i jämförelse med 2021, då medelvärdet var 3,5. Gemenskap och god sam-
manhållning med medelvärdet 4,1 fick det högsta betyget 2022. Stödet och hjälpen från kol-
legor upplevdes som en särskild styrka. Utvecklingen har varit mycket positiv sedan 2021, 
då medelvärdet var 3,6. Växelverkan och positivitet i arbetsgemenskapen med medelvärdet 
3,3 i slutet av mätperioden fick det lägsta betyget 2022. 
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År 2022 var sjukfrånvaron 6,6 arbetsdagar per årsverke. Personalens sjukfrånvaro öka-
de från 2021, då sjukfrånvaron var 3,4 arbetsdagar per årsverke. Nivån är dock fortfarande 
betydligt lägre än före coronapandemin. Den ökade sjukfrånvaron påverkas av några långa 
sjukfrånvaron. En orsak till att sjukfrånvaron har ökat kan också delvis vara att samhället 
har öppnats efter coronapandemin, vilket har lett till att exempelvis andningssjukdomar 
har börjat öka. Dessutom leder i synnerhet sjukdomar i stöd- och rörelseorganen till ökad 
sjukfrånvaro. Flest sjukfrånvarodagar orsakades av 11–45 dygn långa sjukfrånvaron. 

1.2.2 Internationellt samarbete som stöd för revisionsverkets verksamhet

Målet för Statens revisionsverks internationella samarbete är att det ska fungera som ett 
stöd för att revisionsarbetet och övervakningen av finanspolitiken sköts på bästa möjliga 
sätt. Det internationella arbetet är tvärsektoriellt och kopplat till närapå allt arbete vid re-
visionsverket. Genom att delta i det internationella samarbetet kan revisionsverket få infor-
mation och erfarenheter både om nya metoder och om aktuella teman som kan ge uppslag 
till allt från revisionsteman till idéer för verksamhetsplaneringen och riskhanteringen.

Genom gransknings- och tillsynsarbete i rätt tid och med rätt tema stödjer Statens re-
visionsverk utvecklandet och förnyelsen av statsförvaltningen särskilt i Finland, men ge-
nom det internationella samarbetet även globalt. Det internationella samarbetets betydelse 
framhävs särskilt i nya, aktuella och gränsöverskridande frågor. Vår verksamhetsmiljö och 
de faktorer som påverkar den är på många sätt gränsöverskridande, vilket gör att vi utöver 
verksamhetsmiljön på hemmaplan också i högre grad behöver förstå vad som händer på ett 
större plan i världen. Under de senaste åren har många omständigheter som påverkat Fin-
land och Statens revisionsverk åtminstone till en del varit globala, såsom coronapandemin, 
klimatförändringen, förändringar i den offentliga sektorns verksamhet eller ekonomiska 
kriser av olika grad. Att behandla frågor såsom de ovan nämnda och deras gransknings-
barhet tillsammans med internationella intressentgrupper gynnar oss också i vår egen verk-
samhet. 

Revisionsverkets internationella arbete kan delas in i ett förpliktande samarbete och ett 
samarbete som verket själv väljer utifrån eget övervägande. Grunderna för det förpliktande 
internationella arbetet, såsom EU-samarbetet, härrör från Finlands grundlag eller interna-
tionella avtal. Även Finlands medlemskap i internationella sammanslutningar eller verkets 
ställning som högsta externa revisionsmyndighet förpliktar till internationellt samarbete. 
Samarbete enligt övervägande är till exempel verkets bilaterala och multilaterala  samarbete. 
Under 2022 fokuserade verkets internationella samarbete i större utsträckning på det för-
pliktande arbetet, även om vi också deltog i några former av internationellt samarbete som 
valdes ut separat.

Till revisionsverkets uppgifter hör lagstadgat internationellt gransknings- och tillsyns-
samarbete inom ramen för extern granskning av Europeiska unionens ekonomiförvaltning 
samt övervakning av den oavhängiga finanspolitiken. Statens revisionsverk är nationell 
samarbetsmyndighet för Europeiska revisionsrätten. Dessutom svarar för eller deltar revi-
sionsverket i revisionen av vissa internationella organisationer.



19

Revisionsverket är extern revisor för Europeiska sydobservatoriet ESO och Europeiska 
organisationen för kärnforskning CERN fram till räkenskapsperioden 2022. Dessutom är 
revisionsverket permanent extern revisor för Östersjökommissionen HELCOM samt deltar 
i Nordiska rådets och ministerrådets redovisningsrevision genom att granska ministerrå-
dets institutioner Nordisk Kulturkontakt och Nordiska arbetarskyddet, som har sin hemort 
i Finland. 

Under 2022 återgick det internationella samarbetet efter pandemiåren till möten på plats 
och hybridmöten. Även om fysiska möten har sin tid och plats, är det på många sätt också 
bra att distans- och hybridmöten möjliggör ett större deltagande vid behov. De viktigaste 
internationella mötena på hög nivån 2022 var INTOSAIs, vår globala paraplyorganisations, 
INCOSAI-kongress, som sammanträder vart tredje år för att diskutera aktuella frågor och 
den internationella utvecklingen inom revisionsområdet och för att besluta om internatio-
nella revisionsstandarder, samt det årliga mötet för kontaktkommittén för de högre revi-
sionsorganen inom Europeiska unionen, där huvudtemat förutom utvecklingen av EU-sam-
arbetet inom revisionsområdet var EU:s facilitet för återhämtning och resiliens.

Revisionsverket är ordförande för den internationella takorganisationen INTOSAIs mil-
jö- och klimatgranskningsarbetsgrupp 2020–2025. År 2022 publicerades slutrapporter för 
revisionsverkets första treårsperiod, ordnades en stor generalförsamling i hybridform och 
utöver det nya arbetsprogrammet utarbetades den första långsiktiga strategin. Arbetsgrup-
pen har förnyat sin verksamhet under ledning av revisionsverket bland annat genom att 
utveckla nya arbetsformer och genom att öka kommunikationen och det internationella 
samarbetet med intressentgrupper. Arbetsgruppens medlemsantal har ökat till 83. 

År 2022 deltog revisionsverket i det multilaterala dataanalysnätverket och i arbetsgrup-
perna för miljörevision (för vilken revisionsverket är ordförande), big data, vetenskapens 
och teknikens inverkan på revisionsarbetet samt den offentliga förvaltningens och den of-
fentliga sektorns program, som lyder under vår globala takorganisation INTOSAI. Dessut-
om deltog revisionsverket i arbetsgrupperna för miljörevision och IT-revision, som lyder 
under vår europeiska takorganisation, och i nätverket för övervakning av finanspolitiken, 
som lyder under EU:s kontaktkommitté (och för vilken revisionsverket är ordförande). 

En av de viktigaste frågorna 2022 var Rysslands invasion av Ukraina, som påverkade även 
det internationella revisionsområdet. Europeiska takorganisationen EUROSAI och EU:s 
kontaktkommitté gav båda offentliga uttalanden om invasionen och uttryckte ett starkt stöd 
för både den ukrainska revisionsmyndigheten och det ukrainska folket. Till följd av den rys-
ka invasionen sade Statens revisionsverk också upp avtalet om bilateralt samarbete med 
Rysslands revisionsmyndighet och avstod tills vidare från allt samarbete både bilateralt och 
multilateralt med Ryssland och Vitryssland. 

1.2.3 Den långsiktiga digitaliseringen av revisionsverksamheten fortsätter

Revisionsverket inledde ett digitalt förändringsprogram 2020, som hade som mål att ef-
fektivisera och utvidga utnyttjandet av information och analys och därigenom stödja verk-
samhetens effektivitet. Genomförandet av reformprogrammet inleddes 2021 genom att ett 
projekt för digital utveckling inrättades. Programmet avslutades våren 2022. Utvecklings-
arbetet fokuserade på att stärka revisionsverkets digitala grund i fråga om effektiv infor-
mationshantering, teknisk arkitektur samt nödvändiga strukturer och verktyg för digital 
utveckling av verksamheten. 
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Med hjälp av projektet utvecklades nya verktyg och processer som stöd för underhållet av 
verkets informationsarkitektur. Samtidigt effektiverades transparensen och lagenligheten i 
informationshanteringen och lösningar utvecklades för hantering av dataskyddet som en 
del av verkets digitala grund. Målet har varit att skapa en enhetlig informationsarkitektur 
för verket, som stödjer ett effektivt utnyttjande av information i revisionsverksamheten och 
verkets administrativa processer. Arbetet kommer att fortsätta ännu efter att projektet av-
slutats. 

I projektet utvecklades också verkets tekniska arkitektur, som är en helhet bestående av 
olika tekniker, strukturer och infrastrukturer. Målet har varit en enhetlig teknisk arkitektur 
och att ta fram tekniska lösningar som stödjer revisionsverksamheten på ett kostnadseffek-
tivt sätt, både på kort och lång sikt.

Målen för det digitala reformprogrammet har under de senaste åren omvärderats och an-
passats så att de bättre motsvarar verkets behov, färdigheter och andra resurser. Det digitala 
utvecklingsarbetet vid verket fortsätter, eftersom det stödjer vår verksamhet till effektivitet 
och till att uppfylla revisionskraven. Utvecklingen kommer dock att ske kontrollerat och 
långsiktigt. Utvecklingsarbetet kommer under de närmaste åren att fokusera på effektivt ut-
nyttjande och effektiv hantering av information, dataskydds- och datasäkerhetsfrågor samt 
utnyttjande av nya revisionsmetoder.

Utvecklingen av redovisningsrevisionen fortsatte 2022. Nya lösningar och anslutningar 
har utvecklats som gör det möjligt att smidigt utnyttja statens ekonomiska data som en del av 
verksamhetsmodellen för redovisningsrevision. Det datalager som har utvecklats för redo-
visningsrevisionen gör det möjligt att effektivt och datasäkert behandla, omfattande utnyttja 
och analysera datamaterialet på ett enhetligt sätt. Under de senaste åren har användningen 
av robotik vid revisionen pilottestats och detta arbete fortsätter. Effektiviseringen av de olika 
faserna i redovisningsrevisionen samt transparensen och informationsflödet i revisionspro-
cessen kommer att utvecklas i fortsättningen och i detta sammanhang har man övervägt att 
skaffa ett nytt datasystem. Kartläggningen av fördelarna med ett eventuellt system och inför-
skaffandet av det bereddes 2022 och beslutet om att införa systemet fattas 2023.

Revisionsverket har testat utnyttjandet av textanalys i revisionsarbetet och de tidigare pi-
lotprojekten för textanalys, som genomförts i flera revisionsprojekt, slutfördes under 2022. 
Textanalysen möjliggjorde klassificering av teman och uppgifter i stora textmassor vid re-
visionerna. Resultaten av försöket har ansetts vara lyckade och revisionsverket kommer i 
fortsättningen att vid behov utnyttja textanalys som en av sina revisionsmetoder.

1.3 Funktionell effektivitet 

Under berättelseåret stärktes gransknings- och tillsynsverksamheten. För verksamheten 
användes nästan åtta (7,8) årsverken mer än 2021. Sammanlagt 81 revisionsberättelser (exkl. 
berättelser till riksdagen) färdigställdes (84 st. 2021 och 82 st. 2020). För revisionsberät-
telserna och andra prestationer redogörs närmare i kapitlet Prestationsvolymer och åstad-
komna offentliga nyttigheter.

Den arbetstid som användes för den övriga kärnverksamheten minskade. Den övriga 
kärnverksamheten omfattar planering, utveckling och ledning av revisionsverket, arbete 
med intressentgrupper, internationell verksamhet samt kvalitets-, utvärderings- och kla-
gomålsarbete. Processen för planering av granskningsverksamheten och praxis för den 
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internationella verksamheten justerades året innan och effekten syntes i användningen av 
arbetstiden 2022. Dessutom hade målen för den digitala utvecklingen preciserats, vilket 
också påverkade tidsanvändningen i utvecklingsverksamheten.

Under 2022 ordnades ett VTV Nyt-evenemang och ett möte inom ramen för den inter-
nationella Nordic-Baltic-IFI-verksamheten. Under berättelseåret bereddes en reform av 
revisionsverkets organisations- och ledningsmodell, uppgiften gällande öppenhetsregist-
ret, revisionen av välfärdsområdena samt införandet av en kanal för rapportering enligt 
EU:s direktiv om rapporteringsskydd.

Den arbetstid som användes för stödverksamhet minskade med åtta (8,4) årsverken un-
der berättelseåret. Förändringen berodde huvudsakligen på att den arbetsgemenskapsverk-
samhet som ingår i allmän förvaltning och ledning minskade jämfört med undantagstill-
ståndet året innan. Under 2022 var målet att stärka gransknings- och tillsynsverksamheten 
och till denna del lyckades prioriteringen av kärnverksamheten. 

Ett effektmål med anknytning till revisionsverkets funktionella effektivitet är att vi pro-
ducerar aktuell och relevant information för beslutsfattarna. Med avseende på detta har vi 
följt bland annat om revisionerna slutförs enligt den planerade tidtabellen samt mängden 
utförda dagsverken i förhållande till de planerade arbetsdagarna. Måluppfyllelsen utvärde-
ras närmare i kapitlet Strategiska effekt- och resultatmål samt utvärdering av dem.

1.3.1 Verksamhetens produktivitet

Revisionsverkets kärnverksamhet utgörs av gransknings- och tillsynsverksamhet och  annan 
kärnverksamhet. I enlighet med målen allokerades mer arbetstid till kärnverksamheten 
2022 än året innan. Av den effektiva arbetstiden hänförde sig 68 procent till kärnverksam-
heten (63 procent 2021, 64 procent 2020).

För gransknings- och tillsynsverksamheten användes 58 årsverken 2022 (50 årsverken 
2021, 40 årsverken 2020) och sammanlagt 81 revisionsberättelser färdigställdes (exkl. be-
rättelser till riksdagen). Eftersom revisionsberättelserna var färre än året innan och arbets-
tiden för gransknings- och tillsynsverksamheten ökade, sjönk produktiviteten jämfört med 
året innan. Situationen förväntas förbättras under de kommande åren.

Den arbetstid som användes för övrig kärnverksamhet (20 årsverken) minskade däremot 
(24 årsverken 2021, 34 årsverken 2020), eftersom processen för planering av gransknings-
verksamheten, praxisen för internationell verksamhet och målen för digitaliseringsutveck-
lingen hade justerats. Som helhet ökade den totala arbetstiden som användes för kärnverk-
samheten (77 årsverken) dock ytterligare från nivån 2021 (74 årsverken).

Den mängd arbetstid som användes för stödverksamhet (36 årsverken) minskade under 
berättelseåret med åtta årsverken (44 årsverken 2021, 42 årsverken 2020). Detta berodde 
huvudsakligen på att arbetstiden inom funktionen Allmän förvaltning och ledning samt 
funktionen Utbildning som elev minskade med sammanlagt sex årsverken. Arbetstiden in-
om funktionen Allmän förvaltning och ledning härrörde huvudsakligen från projektet Att 
verka i en arbetsgemenskap (52 procent) och projektet Delat ledarskap (30 procent). Av 
arbetstiden för stödverksamhet härrörde knappt hälften från egentliga stödtjänster, såsom 
ekonomi- och personalförvaltning, kommunikation, ICT, dokumenthantering och assis-
tenttjänster, cirka 33 procent från arbetsgemenskapsverksamhet, cirka 5 procent från kom-
petensutveckling och cirka 14 procent från ledning.
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År 2022 var frånvaron 32 årsverken och den ökade med nästan fem årsverken jämfört 
med året innan (27 årsverken 2021, 28 årsverken 2020). I frånvaron ingår bl.a. semestrar, 
familjeledigheter och sjukfrånvaro.

I nedanstående figur beskrivs arbetstidens indelning på huvudfunktionerna och i bila-
ga 1 finns en noggrannare fördelning av användningen av arbetstiden per funktion.

Figur 6: Indelning av arbetstiden på huvudfunktionerna, inkl. frånvaro (åv), siffrorna är avrundade

40
34

42

28

50

24

44

27

58

19

36

32

0

10

20

30

40

50

60

70

Kärnverksamhet: 
Annan kärn-
verksamhet

StödverksamhetKärnverksamhet: 
Revisions- och till-

synsverksamhet

Frånvaro

2020 2021 2022



23

+1,34 % -2,84 %-0,13 %

Direkta 
kostnader

15,86 
miljoner 

€

15,41 
miljoner 

€

2020 2021 2022

Indirekta 
kostnader

Direkta 
kostnader

7,18 miljoner € *

8,47 miljoner € **

Indirekta 
kostnader

Direkta 
kostnader

7,10 miljoner € *

8,76 miljoner € **

Indirekta 
kostnader

7,04 miljoner € *

8,36 miljoner € **

15,65 
miljoner 

€

*) Direkta kostnader som hänför sig till kärnverksamheten inklusive personalkostnader.
**) Kostnader för stödverksamhet och avlönad frånvaro som övervältrats på kärnverksamheten, 
inklusive personalkostnader för stödverksamheten samt lokalhyror.

Figur 7: Utvecklingen av de totala kostnaderna för verksamheten

1.3.2 Verksamhetens lönsamhet 

De totala kostnaderna för revisionsverkets verksamhet uppgick till 15,41 miljoner euro 2022 
(15,86 miljoner euro 2021 15,65 miljoner euro 2020) och de minskade jämfört med året inn-
an. Figuren nedan visar kostnadsförändringarna jämfört med föregående år samt andelen 
indirekta och direkta kostnader för åren 2020–2022.
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+1,45 % -6,41 %

2020 2021 2022

Direkta 
kostnader

381 €

449 €

Indirekta 
kostnader

Direkta 
kostnader

Indirekta 
kostnader

377 €

465 €

Direkta 
kostnader

Indirekta 
kostnader

360 €

428 €

830 € 842 € 788 €

Kostnaden för en arbetsdag som användes för revisionsverkets kärnverksamhet, 788 
 euro, minskade anmärkningsvärt 2022 (842 euro 2021, 830 euro 2020). Detta berodde på att 
den arbetstid som användes för stödverksamhet minskade och den arbetstid som användes 
för kärnverksamhet ökade.

Figur 8: Kostnad för en arbetsdag som använts för kärnverksamheten

Kostnaderna för gransknings- och tillsynsverksamheten uppgick under berättelseåret 
till 11,2 miljoner euro (10,2 miljoner euro år 2021, 8,1 miljoner euro 2020) och kostnader-
na för den övriga kärnverksamheten till 4,2 miljoner euro (5,6 miljoner euro år 2021, 7,6 
miljoner euro 2020).



25

Tabell 1: Fördelning av verksamhetskostnader och arbetstid enligt funktion

De direkta kostnaderna inkluderar kostnader som direkt hänför sig till kärnverksamheten, till 
exempel personalkostnader som beräknats utifrån den arbetstid som registrerats för kärnverk-
samheten samt köp av tjänster och andra anskaffningar som hänför sig till kärnverksamheten. 
De direkta kostnadernas andel av de totala kostnaderna var 45,7 procent (44,8 procent 2021). 

De indirekta kostnaderna inkluderar stödverksamhetens personalkostnader, köp av tjänster 
och andra anskaffningar. I dem ingår dessutom kostnader för frånvaro bland hela personalen, 
kompetensutveckling och arbetsgemenskapsverksamhet samt revisionsverkets lokalhyror. 
De indirekta kostnaderna har övervältrats på kärnverksamhetens funktioner i förhållande till 
den arbetstid som använts för dem (årsverken), och deras andel av de totala kostnaderna var 
54,3 procent (55,2 procent 2021).

År 2022 orsakades de indirekta kostnaderna huvudsakligen av frånvaro bland hela perso-
nalen (cirka 39 procent), egentliga stödtjänster (cirka 32 procent), administrativ ledning (cir-
ka 10 procent) och arbetsgemenskapsverksamhet (cirka 9 procent).

Totala kostnader per 
funktion (1000 €)

2021
Direkta 

kostnader

2021 
Indirekta 

kostnader

2021 
Kostnader 

totalt

2021
Arbets-

tid (ÅV)

2022 
Direkta 

kostnader

2022 
Indirekta 

kostnader

2022 
Kostnader 

totalt

2022
Arbets-

tid (ÅV)

Gransknings- och 
tillsynsverksamhet

4 333 5 894 10 227 50,1 4 909 6 257 11 166 57,9

Redovisningsrevision 1 317 1 810 3 127 15,4 1 523 1 928 3 451 17,8

Effektivitetsrevision 1 278 1 699 2 978 14,4 1 657 2 128 3 785 19,7

Granskning som  omfattar 
flera revisionsslag

434 622 1 057 5,3 174 233 407 2,2

Laglighetsgranskning 460 589 1 049 5,0 494 551 1 045 5,1

Övervakning av finans-
politiken (IFI)

385 451 836 3,8 334 406 741 3,8

Tillsyn över val- och 
partifinansieringen

233 383 616 3,3 333 561 894 5,2

Granskning av finans-
politiken

113 170 283 1,4 187 264 451 2,4

Uppföljning 114 169 282 1,4 88 111 199 1,0

Öppenhetsregistret - - - - 117 75 192 0,7

Annan kärnverksamhet 2 767 2 864 5 630 24,3 2 134 2 105 4 240 19,5

Ledning av kärnverk-
samheten

981 910 1 891 7,7 770 655 1 425 6,1

Internationellt arbete 379 566 945 4,8 399 516 915 4,8

Utveckling av kärnverk-
samheten

580 360 940 3,1 393 281 674 2,6

Planering av kärnverk-
samheten

364 449 813 3,8 233 257 490 2,4

Kvalitet, utvärdering och 
klagomål

231 312 543 2,7 182 230 412 2,1

Effekter och intressen-
tarbete

231 268 498 2,3 157 166 323 1,5

Alla sammanlagt 7 099 8 758 15 857 74,4 7 043 8 363 15 405 77,3
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1.4 Prestationer och kvalitetsledning

1.4.1 Prestationsvolymer och åstadkomna offentliga nyttigheter

Berättelser till riksdagen

Statens revisionsverk rapporterar regelbundet till riksdagen om sin verksamhet. I årsberät-
telsen presenterar revisionsverket sina viktigaste, på revisionerna baserade, observationer 
om lagligheten och ändamålsenligheten i skötseln av statsfinanserna och om budgetefter-
levnaden. Temana i årsberättelsen som gavs i september 2022 var uppställande av mål och 
samarbete mellan förvaltningsområdena i betydande reformprojekt, lagenligheten i sköt-
seln av statsfinanserna samt statsförvaltningens organisationsreformer och personalpla-
nering. Dessutom innehåller årsberättelsen årligen en översikt över Statens revisionsverks 
egen verksamhet. 

I december 2022 publicerades en valperiodsrapport om övervakningen och granskningen 
av finanspolitiken 2019–2022. Rapporten innehåller en bedömning av regel- och målsitu-
ationen, efterlevnaden av statens utgiftsram och finanspolitikens dimensionering. I rappor-
ten granskas också de offentliga finansernas hållbarhet, realismen i de ekonomiska progno-
serna och framstegen i sysselsättningsåtgärderna.

Statens revisionsverk granskar årligen både partifinansieringen och statsunderstödet till 
partierna, dvs. partistödet. Revisionsverket rapporterade i februari 2022 till riksdagen om 
genomförandet av dessa uppgifter och revisioner som föreskrivs i partilagen. Berättelser 
om tillsynen över valfinansieringen gavs för kommunalvalet 2021 och välfärdsområdesvalet 
2022.

Revisionsberättelser 

Statens revisionsverk gav sammanlagt 61 statliga bokföringsenheter en redovisningsrevi-
sionsberättelse för finansåret 2021. Dessutom gavs redovisningsrevisionsberättelser till tre 
fonder utanför budgeten och tre internationella organisationer (CERN, ESO, HELCOM). 
Statens revisionsverk gav också en revisionsberättelse om statsbokslutet och utarbetade en 
sammanfattande rapport om redovisningsrevisionerna. 

År 2021 färdigställdes 9 effektivitetsrevisionsberättelser, 2 revisionsberättelser om gransk-
ningar som omfattade flera revisionsslag samt en finanspolitisk granskningsberättelse om 
tillförlitligheten i statistiken över de offentliga finanserna. 

Effektivitetsrevisioner gjordes om följande teman: resultaten av studiestöds reformerna 
på 2010-talet, hantering av utnyttjandet av forskningsdata i affärsverksamhet inom hälsobran-
schen, organisationsfusioner, kompetensutveckling och rekrytering hos staten (2 revision-
er), främjande av regional näringslivstillväxt och konkurrenskraft, Suomi.fi-tjänsternas nu-
läge och utveckling, omvärldsbevakning och framsynsarbete som stöd för det strategiska 
beslutsfattandet samt arbetskraftsinvandring. 

Granskningarna som omfattade flera revisionsslag gällde understöd som beviljats från 
penningspelsverksamhetens avkastning, statens pensionssystem och statens ansvarsförbin-
delser i andra pensionssystem.
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Antalet revisionsberättelser har varierat mellan 82 och 91 under åren 2014–2022. Under 
berättelseåret utarbetades sammanlagt 81 revisionsberättelser. Antalet minskade något.

Figur 9: Revisionsberättelser 2014–2022.

Andra publikationer

År 2022 bereddes de nya välfärdsområdena. Som stöd för detta sammanställde revisionsver-
ket och revisionsföreningarna central information om revisionsaktörernas uppgifter enligt 
lagen om välfärdsområden och om rekommenderad praxis i revisionsverksamheten. Sam-
manställningarna publicerades som promemorior i januari 2022.

Statens revisionsverks experter förde fram sina synpunkter på aktuella ämnen och dis-
kussioner även i form av bloggar. I tjänsten vtv.fi publicerades sju bloggar 2022.

Redovisningsrevisionsberättelser * Laglighetsgranskningsberättelser
Eff ektivitetsrevisionsberättelser Finanspolitiska granskningsberättelser
Granskningar som omfattar fl era revisionsslag **

73 71 69 70 68 70 68 70 69

2 2 1 2 3 1 1 4

11 16 16 15 11 13
9 6

9

3 2 1 1
3 2

1
13 3 2

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1

antal

Statens revisionsverk lämnar årligen redovisningsrevisionsberättelser till alla statliga bokföringsenheter, det vill 
säga till ministerierna och andra ämbetsverk och inrättningar, samt till tre fonder utanför statsbudgeten. Re-
dovisningsrevisionsberättelsernas antal beror på variationerna i ämbetsverkens, inrättningarnas och fondernas 
antal. I antalet ingår också redovisningsrevisionsberättelser om internationella revisioner samt revisionsberät-
telsen om statens bokslut och den sammanfattande rapporten om redovisningsrevisionen.
Granskningarna som omfattar flera revisionsslag inleddes 2020 och de är kombinationer av olika revisionsslag.

* 

**
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Övervakning av finanspolitiken

De exceptionella omständigheterna påverkade fortsättningsvis under 2022 den regelbund-
na övervakningen av finanspolitiken vid Statens revisionsverk. På grund av kriserna tillåter 
EU-regleringen alltjämt avvikelser från de finanspolitiska målen. På våren utvärderade revi-
sionsverket om planen för de offentliga finanserna är förenlig med den inhemska finanspoli-
tiska lagstiftningen. Uppmärksamhet ägnades också åt konjunkturlägets utveckling mätt med 
alternativa metoder samt åt konsekvenserna av dessa alternativ för de slutsatser som ska 
dras om dimensioneringen av finanspolitiken. Revisionsverket bedömer också regelbundet 
huruvida de prognoser om makroekonomin och de offentliga finanserna som används som 
underlag för finanspolitiken är realistiska. Därtill gjorde revisionsverket en bedömning av 
läget för ramarna för statsfinanserna samt av framstegen i åtgärderna i regeringens färdplan 
för hållbarhet, såsom sysselsättningsåtgärderna. Revisionsverket gav ett utlåtande till riks-
dagens finansutskott i samband med behandlingen av planen för de offentliga finanserna 
våren 2022. 

I december 2022 gav revisionsverket en särskild berättelse om övervakningen och gransk-
ningen av finanspolitiken till riksdagen. I berättelsen utvärderades de teman som redan in-
gick i vårens rapport mer omfattande. Dessutom behandlades finanspolitiken och övervak-
nings- och granskningsiakttagelser från hela valperioden. I berättelsen utökades analysen 
ytterligare jämfört med tidigare rapporter, bland annat avseende den långsiktiga utveckling-
en, genom presentationer av scenarier för utvecklingen av det mänskliga kapitalet i framti-
den. Revisionsverket lämnade ett utlåtande som grundade sig på berättelsen till riksdagens 
finansutskott i samband med budgeten 2023. 

Under året fortsatte man att genomföra rekommendationerna i OECD:s omfattande ex-
terna utvärdering. Under året fortsatte flera utvecklingsprojekt. Inom bedömningen av kon-
junkturläget fortsatte forskningen i anslutning till temat. I samarbete med Finlands Bank ut-
vecklades dessutom bland annat den långsiktiga modelleringen av den ekonomiska tillväxten. 

Under året fortgick utvärderingen i efterhand av tillförlitligheten i finansministeriets 
prognoser för de offentliga finanserna. Dessutom gjordes en analys av de automatiska fi-
nanspolitiska stabilisatorernas effektivitet. Resultaten av båda publiceras i början av 2023. 

I intressentgruppsarbetet betonades verksamheten med finansministeriet och forsknings-
instituten. Den finanspoliska övervakningen fortsatte kontakten med Rådet för utvärdering 
av den ekonomiska politiken i syfte att stärka samarbetet inom lämpliga områden. 

Under året deltog revisionsverket också i flera internationella nätverk för oberoende fi-
nanspolitiska övervakare. I juni ordnade den finanspolitiska övervakningen ett möte i Hel-
singfors för nätverket av finanspolitiska övervakare i de baltiska och nordiska länderna.

Tillsyn över val- och partifinansieringen

Med stöd av 10 § 3 mom. i lagen om kandidaters valfinansiering ska Statens revisionsverk se-
parat för varje val lämna en berättelse till riksdagen om tillsyn över  valfinansieringen, det vill 
säga om de redovisningar av valfinansieringen som revisionsverket tagit emot och om verkets 
tillsyn över att redovisningsskyldigheten fullgörs. Statens revisionsverk övervakade att skyld-
igheten att redovisa valfinansieringen och kampanjkostnaderna vid  välfärdsområdesvalet 
2022 hade fullgjorts på det sätt som föreskrivs i lagen om kandidaters valfinansiering 
(273/2009). Berättelsen om tillsynen över valfinansieringen i välfärdsområdesvalet 2022 (B 
23/2022) lämnades till riksdagen i januari 2022. 
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Revisionsverket antog den 8 september 2022 en allmän anvisning om redovisning av val-
finansieringen och förhandsredovisning i samband med riksdagsvalet 2023. Anvisningen 
finns även i författningsdatabasen Finlex samt på webbplatsen www.vaalirahoitusvalvonta.fi 
som upprätthålls av revisionsverket.

Revisionsverket fullgjorde under 2022 de uppgifter som föreskrivits verket i partilagen 
(10/1969, ändrad 683/2010). Revisionsverket lämnade berättelsen om tillsynen över parti-
finansieringen 2021 till riksdagen i februari 2022 (B 5/2022). Revisionsverket rapporterar 
om granskningarna 2022 i en berättelse enligt 9 e § i partilagen, som lämnas till riksdagen i 
februari 2023. 

År 2022 utförde Statens revisionsverk 56 granskningar av partifinansieringen (52 år 
2021). Granskningarna 2022 rapporterades till granskningsobjekten i december 2022. 

Uppföljningar 

Revisionsverket följer upp vilka åtgärder förvaltningen har vidtagit med anledning av de 
ställningstaganden och framför allt de rekommendationer som lagts fram i revisionsbe-
rättelserna. År 2022 färdigställdes 16 separata uppföljningsrapporter. Uppföljningarna 
gällde huvudsakligen revisioner som slutförts 2017 och 2018.

Tabell 2: Uppföljningsrapporter 2022

Revisionsberättelsens namn och publikationsnummer Revisionsslag

Budgetens enhetlighet 11/2020 (fortsatt uppföljning, den första uppföljnings
rapporten färdigställdes 2021)

Laglighetsgranskning

Kostnader för och finansiering av Försvarsmaktens strategiska prestandaprojekt 
8/2020 (sekretessbelagd, skyddsklass IV)

Effektivitetsrevision

Digitalisering av undervisnings och lärandemiljöer i allmänbildande utbildning 7/2019 Effektivitetsrevision

Anvisning av personer som beviljats internationellt skydd till kommunerna och 
utveckling av systemet med kommunersättningar 2/2018 *

Effektivitetsrevision

Stöd till ickevinstdrivande sammanslutningar och vissa särskilda förfaranden 11/2019 Laglighetsgranskning

Styrningens inverkan på hur den prehospitala akutsjukvården fungerar 9/2019 Effektivitetsrevision

Medelfristiga utvecklingsprognoser i planeringen av de offentliga finanserna 17/2019 Granskning av finanspolitiken

Integrationsutbildning 15/2018 * Effektivitetsrevision

Verket för finansiell stabilitet som en del av den gemensamma resolutionsmeka
nismen för bankunionen 3/2020 

Effektivitetsrevision

God praxis för utvecklingsprojekt – Metautvärdering av effektivitets och resultat
programmets projekt 15/2019 * 

Effektivitetsrevision

Organisering av cyberskyddet 16/2017 *(uppföljningsrapport, fortsatt uppföljning) Effektivitetsrevision

Öppen information och utnyttjandet av myndighetsinformation 12/2019 Effektivitetsrevision

Livscykelhantering av statens egendom – maskiner och anordningar 5/2020 * Effektivitetsrevision

Bedömningar av hållbarheten i de offentliga finanserna i kunskapsunderlaget för 
finanspolitiken 16/2019 

Granskning av finanspolitiken

Styrning av den kommunala ekonomin 6/2018 Granskning av finanspolitiken

Beredningen av statsrådets bioekonomistrategi 17/2018 Effektivitetsrevision

*) alla rekommendationer har genomförts i viss mån eller helt

https://www.vaalirahoitusvalvonta.fi/se/index.html
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I uppföljningsrapporterna bedömdes utfallet för sammanlagt 69 rekommendationer. 
Drygt hälften av rekommendationerna (51 procent) hade genomförts i någon mån och 27 
procent hade genomförts helt eller nästan helt. Andelen åtgärder som inte hade genomförts 
var 22 procent. Av rekommendationerna i fem av de 16 revisionerna hade alla genomförts 
i någon mån eller helt. De har markerats i tabellen med en asterisk. Rekommendationerna 
genomfördes åtminstone i viss mån i fråga om alla revisioner.

Klagomål samt anmälningar om missbruk

År 2022 mottog revisionsverket 97 klagomål eller medborgarbrev från enskilda personer 
och sammanslutningar om upplevda missförhållanden i statsfinanserna. På motsvaran-
de sätt mottog revisionsverket sammanlagt 26 anmälningar från statliga myndigheter om 
missbruk av statens medel eller egendom i en statlig myndighets verksamhet. Utöver de 
ovan nämnda gav revisionsverket handledning och råd om klagomål och anmälningar om 
missbruk utifrån övriga medborgarkontakter i cirka 78 fall. De flesta kontakterna skedde 
per telefon eller e-post. 

Funktionen Klagomål och anmälningar om missbruk har sedan 2019 på uppdrag av led-
ningen gjort olika sammanställningar och bakgrundsutredningar, som har använts för att 
förnya anvisningarna och utveckla verksamheten. "Instruktionen om anförande och be-
handling av klagomål vid Statens revisionsverk" uppdaterades under 2022.

År 2022 fortsatte revisionsverket uppföljningen av anmälningarna till Europeiska byrån 
för bedrägeribekämpning (OLAF) om missbruk och annan regelstridighet i Finland med 
systemet för hantering av regelstridigheter (Irregularity Management System, IMS).

Tabell 3: Centrala prestationer inom funktionen Klagomål och anmälningar om missbruk 2018–2022

Antalet klagomål och medborgarbrev har nästan fördubblats under tre på varandra föl-
jande år, men började minska svagt (-14 st.) 2022. Trenden för antalet rapporteringar om 
missbruk har varit stigande, men de minskade likaså (-8 st.) 2022 jämfört med tidigare år. 
I medborgarnas kontakter har det bland annat varit fråga om missnöje med skötseln av 
ett eget ärende hos myndigheterna eller en misstanke om lagenligheten i en myndighets 
ekonomiska verksamhet. Rådgivningen inom funktionen Klagomål och anmälningar om 
missbruk har minskat jämfört med året innan (–42 st.) och man har vanligtvis svarat på 
olika förfrågningar, utrett principerna för att lämna in och undersöka klagomål eller in-
struerat dem som tagit kontakt att vända sig till den behöriga myndigheten. I många fall 
har en förenande faktor varit medborgarnas oro över huruvida statens medel och egen-
dom har använts i enlighet med skattebetalarnas intressen. 

Funktionens prestationer 2018 2019 2020 2021 2022

Klagomål eller medborgarbrev 16 24 51 111 97

Anmälan om missbruk 8 12 21 34 26

Rådgivning o.d. < 20 ~45 ~64 ~120 ~78

Bakgrundsutredningar och sammandrag m.m. - 1 3 1 2
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1.4.2 Kvalitetsledning av revisionen och tillsynsverksamheten

Kvalitetsledningen vid revisioner ska säkerställa att revisionerna genomförs enligt verkets 
revisionsinstruktion och så att revisionsverksamheten stödjer verkets effektmål. År 2022 
fortsatte kvalitetshanteringen på samma sätt som tidigare år. Kvalitetshanteringens resultat 
behandlades regelbundet i verkets ledningsforum under räkenskapsperioden. 

Kvalitetssäkring är en väsentlig del av revisionsprocessen. Projektteamledaren ordnar 
kvalitetsövervakningen under projektet så att kvaliteten på allt revisionsarbete kontroll-
eras av en annan person och kvalitetssäkringen dokumenteras. Projektägaren ansvarar för 
kvalitetskontrollen av projektteamledarens arbete. Vid kvalitetskontrollen under revisioner 
används efter övervägande också utomstående experter. År 2022 ombads en utomstående 
expert bedöma analysen i en granskning. 

Minst 25 procent av revisionsprojekten utvärderas i efterhand vid kvalitetsgranskningar. 
Syftet med kvalitetsgranskningar är att bedöma kvalitetsövervakningssystemets funktion 
och lära sig av utförda revisioner. De utvecklingsobjekt som identifierats i kvalitetsgransk-
ningarna förbättras som en del av arbetet med att utveckla kvalitetsledningen. 

En kvalitetsrapport utarbetas årligen över resultaten av kvalitetsgranskningarna. I rap-
porten sammanställs de kvalitetsobservationer som gjorts under de revisioner som publ-
icerats föregående år. Dessutom ges utvecklingsrekommendationer. Utifrån kvalitetsrap-
porten som sammanställdes 2022 och som utvärderade kvaliteten på de revisioner som 
publicerades 2021, kan man anse att revisionernas kvalitet till väsentliga delar har uppfyllt 
kraven.

De redovisningsrevisioner som ingick i kvalitetsgranskningen hade i huvudsak gjorts 
upp enligt revisionsinstruktionerna. Som utvecklingsobjekt identifierades i synnerhet kon-
taktprocessen och dokumenteringspraxisen mellan den centraliserade revisionen och den 
ämbetsverksspecifika revisionen. Utifrån de kvalitetskontroller av redovisningsrevisioner 
som genomfördes hösten 2022 och som rapporteras i följande kvalitetsrapport hade i syn-
nerhet kontaktprocessen mellan den centraliserade revisionen och den ämbetsverksspeci-
fika revisionen förbättrats klart. 

Vid kvalitetskontrollen av laglighetsgranskningarna, effektivitetsrevisionerna och gransk-
ningarna av finanspolitiken noterades att bäst var läget gällande revisionsfrågornas täck-
ning i förhållande till målet, revisionsevidensen och svaren på revisionsfrågorna. Mest att 
förbättra ansågs finnas gällande att lyfta fram den statsfinansiella betydelsen och det stats-
finansiella perspektivet i revisionsberättelsen. I kvalitetsrapporten för 2019 gavs en rekom-
mendation om att skapa en gemensam uppfattning i behandlingen av det statsfinansiella 
perspektivet. Verkställandet av denna rekommendation pågår fortfarande.

Uppföljningarna av revisionerna ingick i kvalitetsgranskningen för andra gången 2022. 
Resultaten visar att uppföljningen görs enligt instruktionerna. Som utvecklingsobjekt iden-
tifierades dokumenteringspraxisen för uppföljningsprocessen, som inte har avtalats till alla 
delar. 

Målet med kvalitetsledningen för övervakningen av finanspolitiken och tillsynen över 
val- och partifinansieringen är att revisionsverket genomför de föreskrivna övervaknings-
uppgifterna i enlighet med kraven i lagarna och på så sätt att övervakningsverksamheten 
stödjer ämbetsverkets effektmål. Kvaliteten på tillsynen över val- och partifinansieringen 
övervakas med enhetliga arbetsprogram och -anvisningar samt genom kvalitetskontroll 
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som utförs av projektteamledaren under arbetets gång. Kvaliteten på projektteamledarens 
arbete övervakas av projektägaren. Kvalitetskontrollen av övervakningen av finanspolitiken 
stödjer sig förutom på anvisningarna även på projektteamledarens kvalitetskontroll av ut-
värderingsuppgifter och rapportering. Direktören för verksamheten övervakar kvaliteten 
på projektteamledarens arbete. I kvalitetskontrollen används efter övervägande också ut-
omstående experter. År 2022 ombads en utomstående expert utvärdera en analys avseende 
övervakningen av finanspolitiken (effektiviteten hos automatiska finanspolitiska stabilisa-
torer).

1.5 Hantering och utveckling av de intellektuella resurserna

Statens revisionsverks ledning av personalresurserna har skapat förutsättningar för revi-
sionsverkets verksamhet med särskild betoning på kärnverksamheten, det vill säga gransk-
nings- och tillsynsverksamheten. I ämbetsverkets resurs- och rekryteringsplan förbereddes 
kommande pensioneringar och allokering av ämbetsverkets resurser för kärnuppgifterna. 
Personalramen i verksamhets- och ekonomiplanperioden har utökats för viss tid som för-
beredelse för ämbetsverkets nya uppgifter och kompetensöverföring. Genom systematisk 
ledning av personalresurserna skapas förutsättningar för hela ämbetsverkets verksamhet. 

Coronaepidemin förändrade avsevärt arbetssätten och användningen av lokaler under 
tidigare år, då hela personalen arbetade på distans. Även efter att rekommendationen om 
omfattande distansarbete upphörde, har personalen fortsättningsvis haft möjlighet till dis-
tansarbete i stor utsträckning. Möjligheten till distansarbete och flexibla arbetstider gör det 
möjligt för arbetstagarna att samordna arbete och privatliv. De flexibla arbetstiderna har 
upplevts som positiva. Å andra sidan har man fortsättningsvis noterat att personalen inte till 
fullo har kunnat utnyttja möjligheterna till flexibilitet i planeringen av arbetstid och åter-
hämtning, utan flexsaldona, de intjänade dagarna i arbetstidsbanken och de sparade semes-
terdagarna är på en mycket hög nivå. 

I beredningen av organisationsreformen beaktades personalens önskemål om att utveck-
la chefsarbetet så att personalledningen och arbetsledningen är tillräckligt nära varandra. 
Beredningen av organisationsreformen påverkade också kompetensutvecklingen. På grund 
av beredningen av organisationsreformen fattades ett beslut om att personliga kompetens-
samtal inte ordnas hösten 2022 med de dåvarande cheferna, utan först med de nya cheferna 
efter organisationsreformen. Även om inga personliga kompetenssamtal ordnades, fortsatte 
kompetensutvecklingen systematiskt med fokus på lärande i arbetet. Flera faktorer har bi-
dragit till att antalet arbetsdagar som användes för kompetensutveckling var exceptionellt 
lågt.

I slutet av året inleddes åtgärder för kompetensutvecklingen 2023. Under ledning av de 
ansvariga för revisionsslagen fastslogs revisionskompetenserna i Osaava-systemet och man 
beslutade att revisionskompetensen ska kartläggas 2023. Även produktionen av läromedel 
för revisionskompetens inleddes.

Chefsutbildningen för nya gruppchefer planerades och inleddes. Chefsutbildningen be-
står av Arbetshälsoinstitutets ledarskapsutbildning "Avaimet hyvään johtamiseen" samt i 
synnerhet av utbildningar som HR-tjänsterna, ekonomitjänsterna och kommunikationen 
ordnar.
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1.5.1 Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklingen av de 
intellektuella resurserna

Personalstyrka, -struktur och -kostnader 

I slutet av 2022 hade revisionsverket 145 anställda, varav 83 var kvinnor och 62 män. An-
talet anställda ökade med en person jämfört med året innan. Antalet årsverken under hela 
året minskade med 0,2 årsverken.

Tabell 4: Personalstyrka och årsverken

Personalstyrka och årsverken 2020 2021 2022 Årsförändring %

Personalstyrka 31.12 146 144 145 0,7

Kvinnor 83 81 83 2,5

Män 63 63 62 -1,6

Årsverken 145,2 145,4 145,2 -0,1

År 2022 var personalens genomsnittsålder 47,8 år. Genomsnittsåldern sjönk jämfört 
med året innan. Kvinnornas genomsnittsålder var 46,3 år och männens 49,9 år, så med an-
dra ord sjönk både männens och kvinnornas genomsnittsålder. Den största åldersgruppen 
vid revisionsverket var 45–54-åringarna och den näst största var 55–64-åringarna. Dessa 
två grupper består av sammanlagt 92 personer, vilket innebär att 64 procent av ämbets-
verkets personal är över 45 år.

Tabell 5: Kvinnornas och männens genomsnittsålder, personalens åldersstruktur per den 31 december

Personalens medelålder, år 2020 2021 2022 Årsförändring %

Hela personalen 48,1 48,6 47,8 -1,7

Kvinnor 46,3 47,3 46,3 -2,1

Män 50,4 50,4 49,9 -1,0

Tabell 6: Antal anställda per åldersklass per den 31 december

Personalstyrka enligt åldersklass 2020 2021 2022 Årsförändring %

-24 - - 1 100

25–34 21 19 25 31,6

35–44 32 29 25 -13,8

45–54 45 48 49 2,1

55–64 47 44 43 -2,3

65– 1 4 2 -50,0
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Ämbetsverkets personal är i huvudsak högt utbildad. Personalens utbildningsnivåin-
dex är 6,7. I slutet av året utgjorde andelen för dem som avlagt åtminstone högre hög-
skole- och universitetsexamen 79,3 procent av hela personalen. Andelen som genomfört 
forskarutbildning var 13,8 procent.

Tabell 7: Utbildningsnivåindex per den 31 december

Utbildningsnivåindex 2020 2021 2022 Årsförändring %

Hela personalen 6,7 6,8 6,7 -1,2

Kvinnor 6,7 6,7 6,5 -2,9

Män 6,8 6,9 7,0 0,9

Ämbetsverkets personal består i huvudsak av fast anställda. År 2022 var de fast anställ-
da 127 till antalet. Antalet visstidsanställda har ökat med två jämfört med året innan. Möj-
ligheterna att förlänga visstidsanställningarna har undersökts, och visstidsanställningar 
har omvandlats till ordinarie anställningar i huvudsak från och med den 1 januari 2023. 
Beträffande tre visstidsanställda fattades beslut om omvandling till ordinarie anställning i 
december 2022. De vikariebaserade visstidsanställningarna är tre till antalet.

Tabell 8: Fastanställd och visstidsanställd personal per den 31 december

Antalet fast anställda och visstidsanställda 2020 2021 2022 Årsförändring %

Fastanställda 124 128 127 -0,8

Kvinnor 67 70 71 1,4

Män 57 58 56 -3,4

Visstidsanställda 22 16 18 12,5

Kvinnor 16 11 12 9,1

Män 6 5 6 20,0

Antalet deltidsanställda har ökat till tio personer från fem personer föregående år. Del-
tidsarbete har utnyttjats mer än tidigare särskilt för att samordna arbete och fritid samt 
för studier.

Tabell 9: Heltids- och deltidsanställd personal per den 31 december

Antalet heltids- och deltidsanställda 2020 2021 2022 Årsförändring %

Heltidsanställda 139 139 135 -2,9

Deltidsanställda 7 5 10 100,0
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Tabell 10: Arbetskraftskostnader

Arbetskraftskostnader 2020 2021 2022 Årsförändring %

Arbetskraftskostnader totalt €/år 12 866 623 € 13 083 547 € 13 145 300 € 0,5

Löner för presterad arbetstid, % av lönesumman 76,5 % 75,1 % 71,6 % -4,8

Indirekta arbetskraftskostnader 4 828 836 € 4 997 235 € 5 401 759 € 8,1

De indirekta arbetskraftskostnadernas %-andel 
av lönerna för presterad arbetstid 60,1 % 61,8 % 69,8 % 12,9

Källa: Tahti-systemet

1.5.2 Arbetshälsa

Ett av Statens revisionsverks mål är kompetent och välmående personal. En välmående 
personal har resurser och motivation att utveckla sig själv och lära sig nytt. En välmåen-
de personal främjar arbetsgemenskapens arbetsklimat och förbättrar hela ämbetsverkets 
effektiva verksamhet. 

Revisionsverket utarbetar årligen en plan för välmående i arbetet som innehåller aktu-
ella tyngdpunktsområden inom arbetshälsa. I samband med arbetsplatsutredningen 2022 
genomfördes en Aisti-kartläggning. Kartläggningen gav heltäckande information om per-
sonalens arbetshälsa. Dessutom genomfördes en VMBaro-arbetshälsoenkät. Det bestäm-
des att utvecklingsåtgärderna 2023 ska genomföras på basis av Aisti-kartläggningen efter 
organisationsreformen i enheterna och grupperna enligt den nya organisationen samt på 
ämbetsverksnivå. Resultaten från VMBaro-enkäten kan jämföras med tidigare år och ba-
serat på dem var det totala arbetshälsoindexet på den goda nivån 3,41 (skala 1–5). Indexet 
hade stigit jämfört med året innan. Enligt exemplen som togs upp vid genomgången av 
resultaten från VMBaro-enkäten upplever personalen sig vara nöjd särskilt med arbetets 
grundläggande förutsättningar, det flexibla arbetet, arbetets innehåll och möjligheten att 
påverka det. Gemenskapen och sammanhållningen upplevs som goda och man är nöjd 
med stödet från kollegerna. Vid revisionsverket används fiilismittari som stöd för VMba-
ro. Fiilismittari används regelbundet så att deltagarna svarar på olika påståenden om fo-
kusområdena inom arbetshälsa. Fiilismittari ger ledningen, cheferna, HR-tjänsterna och 
hela personalen viktig information i realtid bland annat om hur personalen trivs i arbetet 
och om hur fokusområdena inom arbetshälsa utvecklas under året.

Arbetshälsan och förutsättningarna för den stöddes också med modellen för aktivt 
stöd 

Revisionsverket stödjer sin personal och personalens arbetsförmåga med en verksamhets-
modell för aktivt stöd, en krisguide för olika kriser, en anvisning för förebyggande och be-
handling av trakasserier och osakligt bemötande samt en anvisning för hur man ska agera 
vid missbruksproblem. Verksamhetsmodellerna uppdaterades 2021 och man fäster fortfa-
rande vikt vid att öka kännedomen om och tillämpningen av anvisningar och modeller. En 
jämlik och likvärdig behandling av personalen säkerställs genom åtgärder i enlighet med 
den uppdaterade jämställdhets- och likabehandlingsplanen. 
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Personalomsättning och övrig arbetshälsa 2020 2021 2022 Årsförändring %

Avgångsomsättning (% av personalen) 15,1 % 13,2 % 13,1 % -0,8

Övergång till anställning hos en annan arbetsgivare  
(% av personalen)

4,8 % 5,6 % 3,4 % -39,3

Tillträdesomsättning (% av personalen) 13,7 % 11,1 % 15,2 % 36,9

Sjukfrånvaro (d/åv) 3,4 3,4 6,6 57,1

Företagshälsovårdstjänsternas kostnader netto (€/åv) 985 € 944 € 1 083 € 14,8

Arbetshälsa, medelvärdet för den totala arbetstillfreds-
ställelsen på bedömningsskalan 1–5 (VMbaro i användning 
från och med 2020)

3,45 3,34 3,41 -

Fiilismittari, utveckling av den allmänna stämningen och 
temaområden, medelvärde, bedömningsskala 1–5  
(i användning från och med 2021)

- 3,5 3,6 -

Revisionsverket har stött personalens möjlighet att upprätthålla sin fysiska kondition 
genom att delta i ledd pausmotion på distans. Personalen kan också använda en del av 
personalförmånerna på idrotts- och kulturtjänster. Personalens rekreationsdag ordnades 
på hösten. 

Personalens sjukfrånvaro ökade jämfört med året innan och sjukfrånvaron var 6,6 da-
gar/årsverke. Flest sjukfrånvarodagar orsakades av 11–45 dygn långa sjukfrånvaron. Per-
sonalens avgångsomsättning, i synnerhet andelen anställda som övergick till anställning 
hos en annan arbetsgivare, minskade jämfört med året innan. Fem personer gick i pensi-
on. Tillträdesomsättningen ökade. 

Tabell 11: Personalomsättning och övrig arbetshälsa

Det eurobelopp som användes för kompetensutveckling minskade avsevärt jämfört med 
året innan och antalet utbildningsdagar minskade till 2,5 dagar per årsverke. Detta förklaras 
delvis av att verkets långa utbildningsprogram som pågått under tidigare år har avslutats 
och i fråga om kostnaderna även av att distans- och webbutbildningarna har ökat, vilket har 
minskat rese- och inkvarteringskostnaderna. Den arbetstid som användes för personalrota-
tion minskade likaså.

Tabell 12: Utbildning och utveckling

Utbildning och utveckling 2020 2021 2022 Årsförändring %

Deltagande i utbildning (euro/åv)1 1 914 € 942 € 470 € -50,1

Deltagande i utbildning (arbetsdagar/åv)1 7,1 4,8 2,5 -47,2

Personalrotation (arbetsdagar/åv) 3,1 0,8 0,3 -69,0

1 Inkluderar inte lönekostnaderna för förlorad arbetstid eller utveckling av yrkeskompetensen på egen 
hand.
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1.6 Bokslutsanalys 

1.6.1 Finansieringsstruktur 

Det skedde inga förändringar i revisionsverkets finansieringsstruktur jämfört med 2021. 
Revisionsverkets driftsutgifter täcktes från moment 21.40.01 och mervärdesskatteutgifterna 
från moment 21.40.29. 

1.6.2 Budgetutfall

Riksdagen beviljade Statens revisionsverk sammanlagt 17 051 000 euro för omkostnader 
2022 (16 551 000 euro 2021). Från tidigare år överfördes 3 452 688 euro i anslag, varvid de 
disponibla anslagen uppgick till sammanlagt 20 503 688 euro 2022.

Under 2022 användes 13 420 875 euro i anslag under omkostnadsmomentet och 3 630 125 
euro överfördes till följande år. Överföringsposten 2022 var 177 437 euro större än föregåen-
de år. Anslag användes till ett mindre belopp än planerat, vilket delvis förklaras av minskad 
upphandling av utomstående expert- och utbildningstjänster och minskad intressegrupp-
sverksamhet. 

I bokslutet återkallades 1 500 000 euro i anslag som överförts från 2021. Det finns fle-
ra orsaker till ökningen av överföringsposten, såsom coronapandemin, som ledde till att 
utvecklingsåtgärderna fördröjdes och den externa upphandlingen av utbildningstjänster, 
intressentgruppsverksamheten och resorna minskade. 

I den andra tilläggsbudgeten för 2022 beviljades Statens revisionsverk anslag för kost-
naderna för grundandet av systemet för öppenhetsregistret och tillhörande service till ett 
belopp av sammanlagt 500 000 euro. Systemupphandlingen inleddes under berättelse-
året, men det anslag som reserverats för upphandlingen används huvudsakligen 2023, vil-
ket bidrog till ökningen av överföringsposten. 

År 2022 beviljades revisionsverket 750 000 euro för mervärdesskatteutgifter, av vilket 
438 339 euro användes. Fördröjningen i de planerade upphandlingarna av experttjänster 
till följd av den digitala utvecklingen återspeglades i minskade mervärdesskatteutgifter.

1.6.3 Intäkts- och utgiftskalkyl 

Statens revisionsverks verksamhetskostnader uppgick till 15 409 723 euro 2022 och de 
minskade jämfört med året innan (15 861 496 euro 2021). 

Personalkostnaderna (12,7 miljoner euro) står för största delen av driftskostnaderna. 
De utgjorde 82,6 procent av driftskostnaderna. Den näst största kostnadsposten är köp av 
tjänster (1,6 miljoner euro). Denna post stod för 10,3 procent av verksamhetskostnaderna 
(13,8 procent 2021). Personalkostnaderna ökade med cirka 0,3 procent. Köpen av tjänster 
var mindre än året innan (–27,5 procent), vilket berodde i synnerhet på att upphandling-
arna av expert- och utbildningstjänster minskade (–50,1 procent).

Materialen, förnödenheterna och varorna (162 697 euro) var större än året innan (72,4 
procent). Förändringen berodde på att IT-utrustningen förnyades. De övriga kostnaderna 
(326 495 euro) ökade med cirka 15,8 procent, vilket i huvudsak berodde på en partiell åter-
gång till resande efter coronapandemin. 

I de extraordinära intäkterna (800 euro) ingår inkomst från skadestånd. 
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1.6.4 Balansräkning 

Statens revisionsverks balansomslutning ökade något under räkenskapsperioden 2022. Ök-
ningen berodde delvis på den pågående upphandlingen av systemet för tillsyn över val- och 
partifinansieringen (62 690 euro) och på resultatregleringarna (13 814 euro). Leverantörs-
skulderna minskade med 42,2 procent jämfört med året innan. Resultatregleringarna ökade 
med 3,3 procent på grund av att semesterlöneskulden ökade.

1.7 Yttrande om utvärdering och bekräftelse av den interna 
kontrollen

Revisionsverket har gjort en bedömning av tillståndet för intern kontroll och riskhante-
ring vid verket. Bedömningen gjordes enligt bedömningsramen för intern kontroll, som 
inbegriper bedömningar per ansvarsområde och ett sammandrag för hela revisionsverket. 
Självutvärderingen följer bedömningsramen COSO enligt rekommendation från finans-
controllerfunktionen. Vid utvärderingen användes också sammandragen från tidigare år 
och resultaten från ledningens workshop om riskhantering. Yttrandet bygger på internre-
visionens observationer om den interna kontrollens och riskhanteringens tillstånd.

I utvecklingen av den interna kontrollen och riskhanteringen har man beaktat de iakt-
tagelser om utvecklingsbehoven som framförts i riksdagens revisionsutskotts betänkande 
(ReUB 2/2021 rd). Revisionsverket har granskat ekonomiförvaltningens och den övriga 
förvaltningens anvisningar och praxis, genomfört tillsyn samt kontroller och infört ett för-
farande för rapportering i efterhand av generaldirektörens reseräkningar och övriga kost-
nader. Utvecklingen av upphandlingsfunktionen och genomförandet av kontrollerna har 
fortsatt. 

Flera av de tidigare identifierade och rapporterade riskerna och utvecklingsobjekten i 
anslutning till revisionsverkets styrningsmiljö har under året beaktats i utvecklingsarbetet 
eller de har ett starkt samband med reformen av revisionsverkets organisations- och led-
ningsmodell, som trädde i kraft den 1 januari 2023. År 2022 utvecklades revisionsverkets 
ledningsmodell och organisationsstruktur så att de i fortsättningen bättre fungerar som 
stöd för genomförandet av verkets lagstadgade uppgifter samt för uppställandet och upp-
följningen av målen. Verkets arbetsordning och övriga anvisningar uppdaterades och de 
trädde i kraft i och med den nya organisationen i början av 2023. Verksamhets- och ekono-
miplaneringen samt måluppställningen och mätningen av målen utvecklades som en hel-
het och ämbetsverkets resultatmål och tillhörande nyckeltal har preciserats. Verkets risk-
hanteringspolicy har uppdaterats och den behandlas tillsammans med personalen i början 
av 2023. Verkets mest centrala risker har fastställts i ledningens workshop. I fortsättningen 
bedömer ledningen riskerna regelbundet. 

Statens revisionsverks ledning konstaterar utifrån utvärderingen av den interna kontrollen 
att den interna kontrollen och riskhanteringen uppfyller de föreskrivna kraven, bortsett 
från de brister som tidigare upptäckts i styrmiljön. Största delen av bristerna i styrmiljön 
har korrigerats genom de förnyelser som genomfördes i samband med beredningen av or-
ganisationsreformen 2022, men förnyelserna träder i kraft först i början av 2023.
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År 2023 kommer utvecklingen av den interna kontrollen och riskhanteringen att foku-
sera på följande:

 – Riskhanteringsarbetet fortsätter på så sätt att risker för uppnåendet av målen identifieras 
i alla funktioner och på olika organisationsnivåer.

 – Personalens kompetens utvecklas så att den motsvarar verkets strategi, som är under upp-
datering, och identifierade kompetensområden. 

 – Personalens arbetshälsa uppmärksammas och utvecklas kontinuerligt i revisionsverkets 
arbete. Arbetshälsan följs dessutom regelbundet upp med personalenkäter. Arbetshälsan 
utvecklas bland annat genom att man genomför de utvecklingsåtgärder som man valt uti-
från resultaten av arbetshälsoenkäterna. 

 – Utvecklingen av informationshanteringens verksamhetsprocesser fortsätter. Även utveck-
lingen av rollerna, arkitekturen, datasäkerheten, dataskyddet och tjänsterna som krävs för 
att genomföra processerna fortsätter. 

1.8 Sammanfattning av upptäckt missbruk 

1.8.1 Sammanfattande uppgifter om fel och missbruk

Helsingfors tingsrätt meddelade en dom den 28 januari 2022, där två tjänstemän vid revi-
sionsverket dömdes till böter för missbruk av tjänsteställning i ett ärende som gällde ett 
avtal om avslutande av ett tjänsteförhållande, och en tjänsteman för brott mot tjänsteplikt 
och förskingring i ett ärende som gällde flygpoäng. Tingsrättens avgörande har inte vun-
nit laga kraft.

1.8.2 Sammanfattande uppgifter om återkrav

Statens revisionsverk har under året gjort ett återkrav.
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2 Budgetens utfallskalkyl

Huvudtitelns, momentets och 
kontoindelningens nummer, 
namn och anslagstyp

Bokslut 2021 Budget 
2022 

(B + TB)

Anslag i budgeten för år 2022 Bokslut 2022 Jämförelse 
Budget – 

Bokslut

Kompletterande uppgifter gällande reservationsanslag

använt  
år 2022

överfört till 
följande 

år

Överfört 
från  

tidigare år

Tillgängligt år 
2022

Använt år 
2022

(exkl. annulle-
ringar)

Överföring 
till följande 

år

21. Riksdagen 17 071 730,65 17 489 339 13 859 214,54 3 630 124,76 17 489 339,30 0,00 3 452 688,15 20 503 688,15 15 373 563,39 3 630 124,76

21.40.01. Omkostnader 
för Statens revisionsverk 
( reservationsanslag 2 år)

16 551 000,00 17 051 000 13 420 875,24 3 630 124,76 17 051 000,00 0,00 3 452 688,15 20 503 688,15 15 373 563,39 3 630 124,76

21.40.29. Mervärdesskatte-
utgifter (förslagsanslag) 520 730,65 438 339 438 339,30 438 339,30 0,00 - - - -

Anslagskonton totalt 17 071 730,65 17 489 339 13 859 214,54 3 630 124,76 17 489 339,30 0,00 3 452 688,15 20 503 688,15 15 373 563,39 3 630 124,76

Avdelningens, momentets och kontoindelningens 
nummer och namn

Bokslut 
2021

Budget 2022 
(B + TB)

Bokslut 2022 Jämförelse 
Bokslut – 

Budget

Utfall %

12. Inkomster av blandad natur 1 277,20 1 500 000 1 500 000,03 0,00 100

12.39.04. Återkallelse av överförda anslag - 1 500 000 1 500 000,00 0,00 100

12.39.10. Diverse intäkter 1 277,20 0 0,03 0,00 100

Budgetintäktskonton totalt 1 277,20 1 500 000 1 500 000,03 0,00 100

Uppgifterna i budgetens utfallskalkyl finns i Excelformat här. 

https://www.vtv.fi/app/uploads/2023/03/vtv-tilinpaatos-2022-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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1.1.2022–31.12.2022 1.1.2021–31.12.2021

Intäkter av verksamhet

Övriga intäkter av verksamhet 2 480,00 2 480,00 4280,00 4280,00

Kostnader av verksamhet

Material, förnödenheter och varor

Inköp under räkenskapsperioden 162 697,21 94 386,57

Personalkostnader 12 723 879,18 12 689 708,92

Hyror 605 690,15 600 817,91

Inköp av tjänster 1 590 961,49 2 194 528,01

Övriga kostnader 326 494,86 -15 409 722,89 282 054,99 -15 861 496,40

Återstod I -15 407 242,89 -15 857 216,40

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter 5,03 0,04

Finansiella kostnader -26,91 -21,88 -25,15 -25,11

Extraordinära intäkter och kostnader 

Extraordinära intäkter 800,00 800,00 1277,16 1277,16

Återstod II -15 406 464,77 -15 855 964,35

Återstod III -15 406 464,77 -15 855 964,35

Intäkter av skatter och obligatoriska 
avgifter

Betalda mervärdesskatter -438 339,30 -438 339,30 520 730,65 -520 730,65

Räkenskapsperiodens intäkts-/ 
kostnadsåterstod

-15 844 804,07 -16 376 695,00

3 Intäkts- och utgiftskalkyl

Uppgifterna i intäkts- och kostnadskalkylen finns i Excelformat här.

https://www.vtv.fi/app/uploads/2023/03/vtv-tilinpaatos-2022-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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4 Balansräkning

31.12.2022 31.12.2021

AKTIVA

Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar

Immateriella nyttigheter
Förskottsbetalningar och pågående 
 nyanläggningar 201 950,00 201 950,00 139 030,00 139 030,00

Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar 
totalt

201 950,00 139 030,00

Omsättnings- och finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar
Försäljningsfordringar 1 877,16 5 479,63
Resultatregleringar 13 813,63 259,90
Övriga kortfristiga fordringar 2 511,12 18 201,91 475,71 6 215,24

Kassa, banktillgodohavanden och övriga finansiella 
 tillgångar

Bokföringsenhetens utgiftskonton -211,66 -211,66 -201,78 -201,78

Omsättnings- och finansieringstillgångar totalt 17 990,25 6 013,46

Aktiva totalt 219 940,25 145 043,46

PASSIVA

Eget kapital

Statens kapital
Statens kapital 1.1.1998 -819 653,02 -819 653,02
Förändringar i kapitalet från tidigare 
 räkenskapsperioder

-2 630 056,03
-2 543 974,61

Kapitalöverföringar 15 913 171,23 16 290 613,58
Räkenskapsperiodens intäkts-/kostnads-
återstod -15 844 804,07 -3 381 341,89 -16 376 695,00 -3 449 709,05

Främmande kapital

Kortfristigt
Leverantörsskulder 116 391,80 201 406,57
Avräkningar mellan bokföringsenheterna 282 768,80 288 853,43
Poster som ska redovisas vidare 263 741,03 260 244,85
Resultatregleringar 2 938 380,51 3 601 282,14 2 844 247,66 3 594 752,51

Främmande kapital totalt 3 601 282,14 3 594 752,51

Passiva totalt 219 940,25 145 043,46

Uppgifterna i balansräkningen finns i Excelformat här.

https://www.vtv.fi/app/uploads/2023/03/vtv-tilinpaatos-2022-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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5 Noter

Bilaga 1 till bokslutet: Utredning om principerna för upprättande av bokslutet och 
om jämförbarheten
1. Ändringarna i budgeteringen och de väsentligaste effekterna av ändringarna på utfallskalkylen, 

intäkts- och utgiftskalkylen samt jämförbarheten av dessa 

Statens revisionsverks omkostnader 21.40.01 är ett tvåårigt reservationsanslag. Det har 
inte skett några förändringar i budgeteringen av momentet.

2. Valutakurs som använts vid omräkning av fordringar och skulder i utländsk valuta och andra 
åtaganden till finsk valuta

Ingenting att redovisa.

3. Principerna och metoderna för värdering och periodisering vid upprättandet av bokslutet 
samt i synnerhet inverkan av ändringarna i dessa på bildningen av över-/underskottet och 
balansposterna för räkenskapsperioden

Bokslutet har upprättats med iakttagande av lagen och förordningen om statsbudgeten 
samt finansministeriets och Statskontorets föreskrifter och anvisningar.

4. Balanserade intäkter och kostnader, budgetintäkter och -utgifter samt korrigeringar av andra 
än obetydliga fel

Ingenting att redovisa.

5. Utredning av uppgifter om föregående år om dessa inte är jämförbara med uppgifterna för 
bokslutsåret

Ingenting att redovisa.

6. Utredning av de väsentligaste händelserna efter bokslutsåret såvida de inte redovisas i 
verksamhetsberättelsen

Ingenting att redovisa.

Bilaga 2 till bokslutet: Nettobudgeterade intäkter och utgifter
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 2.

Bilaga 3 till bokslutet: Överskridningar av förslagsanslag
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 3.
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Bilaga 4 till bokslutet: Annullerade överförda anslag

Bilaga 5 till bokslutet: Specifikation av personalkostnader

Bilaga 6 till bokslutet: Utredning av grunderna för planenliga avskrivningar och 
förändringar av dem 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 6.

Bilaga 7 till bokslutet: Avskrivningar på nationalegendom och 
anläggningstillgångar samt övriga utgifter med lång verkningstid 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 7.

Bilaga 8 till bokslutet: Finansiella intäkter och kostnader
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 8.

Bilaga 9 till bokslutet: Lån givna från budgetekonomin
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 9.

Specifikation av personalkostnader 2022 2021

Personalkostnader 10 623 314,52 10 618 749,50

Löner och arvoden 10 548 878,85 10 549 964,74

Resultatbaserade poster 0,00 0,00

Förändringar i semesterlöneskulden 74 435,67 68 784,76

Lönebikostnader 2 100 564,66 2 070 959,42

Pensionskostnader 1 911 340,71 1 842 714,19

Övriga lönebikostnader 189 223,95 228 245,23

Totalt 12 723 879,18 12 689 708,92

Ledningens löner och arvoden, varav 806 903,14 846 862,46

- resultatbaserade poster 0,00 0,00

Naturaförmåner och övriga ekonomiska förmåner 213 147,17 193 753,96

Ledning 11 527,63 10 102,44

Övrig personal 201 619,54 183 651,52

Huvudtitelns och kontoindelningens nummer och namn Återkallad: 
Kontoindelning

Återkallad: 
Totalt

21. Riksdagen - 1 500 000,00

År 2021 - 1 500 000,00

21.40.01 Omkostnader för statens revisionsverk (reservationsanslag 2 år) 1 500 000,00 -

Huvudtitlar totalt - 1 500 000,00

År 2021 - 1 500 000,00
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Bilaga 10 till bokslutet: Värdepapper och placeringar i form av eget kapital 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 10.

Bilaga 11 till bokslutet: Balansräkningens finansieringsposter och skulder 
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 11.

Bilaga 12 till bokslutet: Statsgarantier och av staten ställda säkerheter och övriga 
fleråriga ansvar

Övriga fleråriga förpliktelser
Sedvanliga avtal och förbindelser som ingåtts med stöd av punkten Omkostnadsanslag under all-
männa föreskrifter i detaljmotiveringen i statsbudgeten

€ Budgetutgif-
ter 2022

Anslagsbe-
hov 2023

Anslagsbe-
hov 2024

Anslagsbe-
hov 2025

Anslagsbehov 
senare

Anslagsbehov 
totalt

Sedvanliga avtal 
och 
förbindelser totalt

679 306,68 702 327,10 56 779,20 - - 759 106,30

Avtal och förbindelser som ingåtts på andra grunder än punkten Omkostnadsanslag under 
allmänna föreskrifter i detaljmotiveringen i statsbudgeten

Bilaga 13 till bokslutet: Fonderade medel som ingår i balansräkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 13.

Bilaga 14 till bokslutet: Fonderade medel som inte ingår i balansräkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 14.

Bilaga 15 till bokslutet: Skuldens förändring
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 15.

Bilaga 16 till bokslutet: Skuldens maturitetsfördelning och duration
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 16.

€ Budgetutgif-
ter 2022

Anslagsbe-
hov 2023

Anslagsbe-
hov 2024

Anslagsbe-
hov 2025

Anslagsbehov 
senare

Anslagsbehov 
totalt

Övriga avtal och 
åtaganden totalt

- - - - - -

Övriga fleråriga 
förpliktelser totalt

679 306,68 702 327,10 56 779,20 - - 759 106,30
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Bilaga 17 till bokslutet: Övriga kompletterande uppgifter för givande av riktiga och 
tillräckliga uppgifter
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 17.

Bilaga 18 till bokslutet: Resultaträkning för verksamhet i ett konkurrensläge samt 
en beskrivning av principerna för kostnadsberäkningen
Statens revisionsverk har inga uppgifter som ska presenteras i not 18.
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6 Undertecknande av bokslutet

Bokslutet har godkänts i Helsingfors den 17 februari 2023

Helsingfors 17.2.2023

Sami Yläoutinen 
generaldirektör

Jenni Leppälahti
ekonomichef
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Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen: 
Inriktning av arbetstiden 2022 

Kärnverksamhet (åv) 2020 2021 2022

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Redovisningsrevision 16,4 15,4 17,8

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Effektivitetsrevision 11,3 14,4 19,7

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Laglighetsgranskning 3,9 5,0 5,1

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Övervakning av finanspolitiken 2,9 3,8 3,8

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Granskning som omfattar flera 
 revisionsslag

2,5 5,3 2,2

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Tillsyn över val- och partifinansieringen 1,8 3,3 5,2

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Granskning av finanspolitiken 0,9 1,4 2,4

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Uppföljning 0,8 1,4 1,0

Gransknings- och tillsynsverksamhet: Öppenhetsregistret - - 0,7

Gransknings- och tillsynsverksamhet totalt 40,4 50,1 57,9

Annan kärnverksamhet: Ledning av kärnverksamheten 10,6 7,7 6,1

Annan kärnverksamhet: Planering av kärnverksamheten 6,2 3,8 2,4

Annan kärnverksamhet: Internationellt arbete 6,0 4,8 4,8

Annan kärnverksamhet: Utveckling av kärnverksamheten 4,5 3,1 2,6

Annan kärnverksamhet: Effekter och intressentarbete 4,4 2,3 1,5

Annan kärnverksamhet: Kvalitet, utvärdering och klagomål 2,5 2,7 2,1

Annan kärnverksamhet totalt 34,1 24,3 19,5

Kärnverksamhet totalt / Kärnverksamhetens andel av den effektiva arbetstiden 74,6 / 64 % 74,4 / 63 % 77,3 / 68 %

Stödverksamhet (åv) 2020 2021 2022

Allmän förvaltning och ledning 17,9 21,8 17,0

Dataadministration 5,8 4,5 4,1

Personaladministration 4,0 3,2 2,6

Utbildning 3,9 2,6 1,4

Kommunikation 3,5 3,4 3,1

Internrevision, riskhantering och säkerhet 2,4 2,6 2,7

Ekonomiadministration 1,9 1,9 1,6

Personalrotation 1,7 0,9 0,3

Informationshantering 0,8 2,1 1,4

Stöd för planering, ledning och uppföljning 0,3 0,6 0,9

Andra stödfunktioner 0,1 0,3 0,2

Resor 0,1 0,0 0,4

Stödverksamhet totalt / Stödverksamhetens andel av den effektiva arbetstiden 42,4 / 36 % 44,0 / 37 % 35,6 / 32 %
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Frånvaro 2020 2021 2022

Avlönad semester 22,7 19,7 21,2

Sjukfrånvaro 2,6 2,6 4,3

Annan avlönad frånvaro 1,6 3,5 4,8

Utbytesledighet för semesterpenning 1,5 1,5 2,0

Frånvaro totalt 28,4 27,3 32,2

Total arbetstid sammanlagt (åv)        145,4          145,7 145,2

Effektiv arbetstid totalt /                    117,0 åv/     118,4 åv/       112,9 åv/ 
Den effektiva arbetstidens andel av den totala arbetstiden     80 %        81 %             78 %

Uppgifterna i tabellen Inriktning av arbetstiden 2022 finns i Excelformat här.

https://www.vtv.fi/app/uploads/2023/03/vtv-tilinpaatos-2022-ta-toteuma-tuku-laskelma-tase-tyoajan-kohdentuminen-sv.xlsx
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Bilaga 2 till verksamhetsberättelsen: 
Slutprestationer 2022

Berättelser till riksdagen

B 4/2022 rd Statens revisionsverks berättelse till riksdagen om tillsynen över   
  valfinansieringen vid kommunalvalet 2021

B 5/2022 rd Statens revisionsverks berättelse till riksdagen om tillsynen över   
  partifinansieringen 2021

B 20/2022 rd Statens revisionsverks särskilda berättelse till riksdagen om revisionen  
  av statsbokslutet och regeringens årsberättelse för år 2021

B 21/2022 rd Statens revisionsverks årsberättelse till riksdagen 2022

B 23/2022 rd Statens revisionsverks berättelse till riksdagen om tillsynen över    
  valfinansieringen vid välfärdsområdesvalet 2022

B 25/2022 rd Statens revisionsverks särskilda berättelse till riksdagen: Valperiods-  
  rapport om övervakningen och granskningen av finanspolitiken 2019–2022

Revisionsberättelser

Redovisningsrevision

Republikens presidents kansli

Republikens presidents kansli    D/553/04.08.01/2021

Statsrådets kansli

Statsrådets kansli     D/566/04.08.01/2021

Utrikesministeriets förvaltningsområde

Utrikesministeriet     D/560/04.08.01/2021

Justitieministeriets förvaltningsområde

Justitieministeriet     D/536/04.08.01/2021
Rättsregistercentralen     D/537/04.08.01/2021
Brottspåföljdsmyndigheten    D/545/04.08.01/2021
Åklagarväsendet      D/524/04.08.01/2021
Domstolsväsendet     D/557/04.08.01/2021
Utsökningsväsendet     D/561/04.08.01/2021
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Inrikesministeriets förvaltningsområde

Inrikesministeriet     D/547/04.08.01/2021
Nödcentralsverket     D/514/04.08.01/2021
Migrationsverket     D/534/04.08.01/2021
Räddningsinstitutet     D/519/04.08.01/2021
Polisstyrelsen      D/541/04.08.01/2021
Gränsbevakningsväsendet    D/544/04.08.01/2021
Skyddspolisen      D/522/04.08.01/2021

Försvarsministeriets förvaltningsområde

Försvarsministeriet     D/542/04.08.01/2021
Försvarsmakten      D/543/04.08.01/2021

Finansministeriets förvaltningsområde

Finansministeriet     D/567/04.08.01/2021
Statens ämbetsverk på Åland    D/510/04.08.01/2021
Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata D/525/04.08.01/2021
Regionförvaltningsverket i Södra Finland   D/527/04.08.01/2021
Verket för finansiell stabilitet    D/440/04.08.01/2021
Statistikcentralen     D/555/04.08.01/2021
Tullen       D/556/04.08.01/2021
Statskontoret      D/562/04.08.01/2021
Statens ekonomiska forskningscentral   D/563/04.08.01/2021
Servicecentret för statens ekonomi- och personal-
förvaltning      D/564/04.08.01/2021
Statens center för informations- och kommunikations-
teknik Valtori      D/565/04.08.01/2021
Skatteförvaltningen     D/568/04.08.01/2021

Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

Undervisnings- och kulturministeriet   D/538/04.08.01/2021
Riksarkivet      D/515/04.08.01/2021
Museiverket      D/518/04.08.01/2021
Utbildningsstyrelsen     D/539/04.08.01/2021
Finlands Akademi     D/549/04.08.01/2021
Förvaltningsnämnden för Sveaborg   D/523/04.08.01/2021

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

Jord- och skogsbruksministeriet    D/533/04.08.01/2021
Naturresursinstitutet     D/532/04.08.01/2021
Lantmäteriverket     D/535/04.08.01/2021
Livsmedelsverket     D/546/04.08.01/2021
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Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Kommunikationsministeriet    D/530/04.08.01/2021
Meteorologiska institutet    D/528/04.08.01/2021
Transport- och kommunikationsverket   D/531/04.08.01/2021
Trafikledsverket      D/569/04.08.01/2021

Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

Arbets- och näringsministeriet    D/559/04.08.01/2021
NTM-centralernas och arbets- och näringsbyråernas 
utvecklings- och förvaltningscenter   D/526/04.08.01/2021
Energimyndigheten     D/512/04.08.01/2021
Geologiska forskningscentralen    D/513/04.08.01/2021
Innovationsfinansieringsverket Business Finland  D/529/04.08.01/2021
Konkurrens- och konsumentverket   D/516/04.08.01/2021
Patent- och registerstyrelsen    D/540/04.08.01/2021
Säkerhets- och kemikalieverket    D/558/04.08.01/2021

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

Social- och hälsovårdsministeriet    D/548/04.08.01/2021
Säkerhets- och utvecklingscentret för läkemedelsområdet D/517/04.08.01/2021
Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården D/520/04.08.01/2021
Besvärsnämnden för social trygghet   D/521/04.08.01/2021
Strålsäkerhetscentralen     D/551/04.08.01/2021
Institutet för hälsa och välfärd    D/554/04.08.01/2021

Miljöministeriets förvaltningsområde

Miljöministeriet      D/570/04.08.01/2021
Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet D/511/04.08.01/2021
Finlands miljöcentral     D/550/04.08.01/2021

Statsbokslutet

Statsbokslutet      D/574/04.08.01/2021 

Statliga fonder utanför statsbudgeten

Brandskyddsfonden     D/571/04.08.01/2021
Statens televisions- och radiofond   D/572/04.08.01/2021
Oljeskyddsfonden     D/573/04.08.01/2021

Sammanfattande rapport

8/2022  Sammanfattande rapport: Redovisningsrevisioner 2021

Internationella redovisningsrevisioner

Skyddskommissionen för Östersjön HELCOM  D/704/05.06.01/2021
Europeiska sydobservatoriet ESO   D/699/05.06.01/2021
Europeiska organisationen för kärnforskning CERN D/703/05.06.01/2021
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Granskning av finanspolitiken

12/2022  Tillförlitligheten i statistiken över de offentliga finanserna

Effektivitetsrevision

2/2022  Resultaten av studiestödsreformerna på 2010-talet
3/2022  Hantering av utnyttjandet av forskningsdata i affärsverksamhet inom  
  hälsobranschen
4/2022  Organisationsfusioner
5/2022  Kompetensutveckling och rekrytering hos staten – Statens styrning
6/2022  Kompetensutveckling och rekrytering hos staten – Ämbetsverkens    
  verksamhet
7/2022  Främjande av regional näringslivstillväxt och konkurrenskraft
10/2022  Suomi.fi-tjänsternas nuläge och utveckling
11/2022 Omvärldsbevakning och framsynsarbete som stöd för det strategiska   
  beslutsfattandet
13/ 2022 Arbetsrelaterad invandring – Migrationsförvaltningens effektivitet kund- 
  orientering samt rekrytering av utländsk arbetskraft till social- och hälso- 
  vårdsbranschen

Revision av regeringens årsberättelse

Revisionen av regeringens årsberättelse rapporteras som en del av den särskilda berättelsen 
till riksdagen om revisionen av statsbokslutet och regeringens årsberättelse.

Granskning som omfattar flera revisionsslag

1/ 2022  Statens pensionssystem och statens ansvar i andra pensionssystem
9/ 2022  Understöd som beviljats av penningspelsverksamhetens avkastning –  
  Ändamålsenlighet i förvaltningen och förutsättningar för effektivitet

Uppföljningsrapporter

16/2017   Organisering av cyberskyddet (fortsatt uppföljning)
2/2018   Anvisning av personer som beviljats internationellt skydd till  kommunerna  
  och utveckling av systemet med kommunersättningar
6/2018   Styrning av den kommunala ekonomin
15/2018   Integrationsutbildning
17/2018   Beredningen av statsrådets bioekonomistrategi
7/2019  Digitalisering av undervisnings- och lärandemiljöer i allmänbildande   
  utbildning
9/2019  Styrningens inverkan på hur den prehospitala akutsjukvården fungerar
11/2019  Stöd till icke-vinstdrivande sammanslutningar och vissa särskilda förfaranden
12/2019  Öppen information och utnyttjandet av myndighetsinformation
15/2019  God praxis för utvecklingsprojekt – Metautvärdering av effektivitets- och  
  resultatprogrammets projekt
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16/2019 Bedömningar av de offentliga finansernas hållbarhet i faktaunderlaget  
  för finanspolitiken
17/2019 Medelfristiga utvecklingsprognoser i planeringen av de offentliga finanserna
3/2020  Verket för finansiell stabilitet som en del av den gemensamma resolutions- 
  mekanismen för bankunionen
5/2020  Livscykelhantering av statens egendom – maskiner och anordningar
8/2020  Kostnader för och finansiering av Försvarsmaktens strategiska prestanda  
  projekt (sekretessbelagd, skyddsklass IV)
11/2020  Budgetens enhetlighet (fortsatt uppföljning)

Övervakning av finanspolitiken

Finanspolitiska övervakningens bedömning av skötseln av de offentliga finanserna, våren 
2022

Utlåtanden och hörande i riksdagens utskott

Riksdagens utskott kallade in experter från revisionsverket vid sammanlagt 23 tillfällen. 
Revisions verket lämnade sammanlagt 26 utlåtanden till utskotten.

Revisionsverket lämnade sammanlagt 27 utlåtanden till ministerier som bereder regerings-
propositioner eller till den övriga förvaltningen. 

Andra publikationer

31.1.2022 Promemoria: Revisions- och utvärderingsaktörernas roller och  uppgifter i  
  välfärdsområdeskoncernen samt organisering av den interna kontrollen
28.10.2022 Verksamhets- och ekonomiplan 2023–2026



STATENS REVISIONSVERK 
PORKALAGATAN 1, PB 1119, 00101 HELSINGFORS 

tfn 09 4321 | www.vtv.fi | @VTV_fi 

http://www.vtv.fi

	Statens revisionsverks bokslut för 2022
	Innehåll
	1	Verksamhetsberättelse
	1.1	Generaldirektörens översikt: Samhällsförändringen medför nya uppgifter, den grundläggande uppgiften kvarstår
	1.2	Effektivitet och resultat
	1.2.1	Strategiska effekt- och resultatmål samt utvärdering av dem
	1.2.2	Internationellt samarbete som stöd för revisionsverkets verksamhet
	1.2.3	Den långsiktiga digitaliseringen av revisionsverksamheten fortsätter

	1.3	Funktionell effektivitet 
	1.3.1	Verksamhetens produktivitet
	1.3.2	Verksamhetens lönsamhet 

	1.4	Prestationer och kvalitetsledning
	1.4.1	Prestationsvolymer och åstadkomna offentliga nyttigheter
	1.4.2	Kvalitetsledning av revisionen och tillsynsverksamheten

	1.5	Hantering och utveckling av de intellektuella resurserna
	1.5.1	Nyckeltal som beskriver hanteringen och utvecklingen av de intellektuella resurserna
	1.5.2	Arbetshälsa

	1.6	Bokslutsanalys 
	1.6.1	Finansieringsstruktur 
	1.6.2	Budgetutfall
	1.6.3	Intäkts- och utgiftskalkyl 
	1.6.4	Balansräkning 

	1.7	Yttrande om utvärdering och bekräftelse av den interna kontrollen
	1.8	Sammanfattning av upptäckt missbruk 
	1.8.1	Sammanfattande uppgifter om fel och missbruk
	1.8.2	Sammanfattande uppgifter om återkrav


	2	Budgetens utfallskalkyl
	3	Intäkts- och utgiftskalkyl
	4	Balansräkning
	5	Noter
	6	Undertecknande av bokslutet
	Bilaga 1 till verksamhetsberättelsen: Inriktning av arbetstiden 2022 
	Bilaga 2 till verksamhetsberättelsen: Slutprestationer 2022



